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Wesołych Świąt Wielkanocnych

Wszystkim mieszkańcom Gminy Przemków składamy serdeczne życzenia ciepłych,

wypełnionych miłością Świąt Wielkanocnych.

Niech będą czasem niezwykłej,

wzajemnej życzliwości i troski o najbliższych, czasem

obfitującym w piękne spotkania i upływającym

w radosnej atmosferze budzącej się wiosny.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne stały się dla Państwa

okazją do odpoczynku i zadumy

i niosły nam wszystkim nadzieję na spokojną przyszłość.

 Radosnego Alleluja życzą w imieniu własnym i pracowników Urzędu Miejskiego

oraz Radnych Rady Miejskiej w Przemkowie

Przewodniczący Rady Miejskiej
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Szanowni Mieszkańcy Przemkowa,
z przyjemnością oddaję w Państwa ręce kolejne wydanie 
naszej lokalnej gazety, która jest podsumowaniem działań, 
wydarzeń oraz inicjatyw podejmowanych na terenie Gminy 
Przemków w ostatnim okresie. To dla mnie szczególny 
moment, ponieważ daje możliwość przekazania informacji 
o zrealizowanych inwestycjach, a tym samym spojrzenia na 
naszą codzienność z szerszej perspektywy i dostrzeżenia, 
jak wiele wspólnie udało się zrealizować.

Cieszy mnie fakt, że nasi mieszkańcy chętnie włączają się 
w życie naszego miasta, organizując i uczestnicząc w wy-
darzeniach. Minione miesiące były czasem intensywnej 
pracy, ale także licznych spotkań, rozmów i działań, które 
miały jeden wspólny cel jakim jest rozwój naszej gminy 
oraz poprawa jakości życia mieszkańców. Z satysfakcją 
obserwuję, jak dużą rolę odgrywają inicjatywy i aktywność 
mieszkańców. Organizowane wydarzenia kulturalne, spo-
tkania integracyjne czy aktywność sportowa pokazują, że 
potrafimy działać razem i wspólnie realizować ambitne 
przedsięwzięcia. Jednocześnie Państwa aktywność i za-
interesowanie sprawami gminy, a w tym pojawiającymi się 
problemami, pozwala nam doskonalić naszą politykę i wpro-
wadzać rozwiązania ułatwiające Państwa komfort i życie.

Z taką sytuacją mieliśmy do czynienia na początku marca 
w związku z przerwami w dostępie do wody zdatnej do 
spożycia dla części mieszkańców naszej gminy. Przyznaję, 
że opóźnienia i niespójność przekazywanych mieszkańcom 
informacji doprowadziły do napięć i niepotrzebnego cha-
osu. Zapewniam, że bylem w stałym kontakcie z Zarządem 
PWiK dążąc do jak najszybszego rozwiązania problemu. 
Najważniejsze dla Państwa to fakt, że było to zanieczysz-
czenie punktowe, zdrowie naszych mieszkańców nie było 
zagrożone, podjęto natychmiastowe działania techniczne, 
a cała sytuacja wymogła wprowadzenie głównie przez PWiK 
nowych procedur. Takich, które przyśpieszą przekazywanie 
informacji naszym mieszkańców gwarantując im spokój 
i zapewniam, że dopilnuję prawidłowego ich wdrożenia.

W niniejszym wydaniu znajdą Państwo podsumowanie tego, 
co działo się w naszej gminie w ostatnim czasie. Od relacji 
z wydarzeń lokalnych, przez sukcesy uczniów i sportowców, 
aż po inicjatywy społeczne, które realnie wpływają na nasze 
otoczenie. Będzie to także podsumowanie działań inwesty-
cyjnych i organizacyjnych, które sukcesywnie realizujemy. 
Choć często są one mniej widoczne na pierwszy rzut oka, 
mają ogromne znaczenie dla funkcjonowania gminy i kom-
fortu życia mieszkańców.

W ostatnim czasie odebraliśmy nowo wyremontowany bu-
dynek żłobka „Miodowa Chatka”, którego odbiór końcowy 
nastąpił w styczniu. Inwestycja, realizowana w ramach za-
dania budżetowego „Aktywny Maluch 2022–2029”, obej-
mowała przebudowę budynku przychodni zdrowia przy 
ul. Długiej w Przemkowie, na początek dla 15 podopiecznych 
w wieku do lat 3, w kolejnych etapach dla większej ilości 
dzieci. Zakończone zostały także prace przy modernizacji 
budynków oświatowych, których odbiór końcowy robót na-
stąpił 10 lutego 2026 roku. W ramach inwestycji wykonano 
roboty budowlane w branży ogólnobudowlanej, sanitarnej 
i elektrycznej, a dodatkowo wybudowano instalacje fotowol-
taiczne, co znacząco podniesie efektywność energetyczną 
naszych placówek. Zdaję sobie jednak sprawę, ze mimo tak 
dużego zakresu prac już wykonanych, wciąż jest sporo do 
zrobienia w naszych budynkach oświatowych. Sukcesyw-
nie, w miarę posiadanych środków, będziemy realizować 
wszystkie zgłaszane przez Dyrektorów potrzeby. Trwają 
prace przy modernizacji dachu świetlicy wiejskiej w Jaku-
bowie Lubińskim, które pozwolą na dalsze wykorzystanie 
obiektu jako miejsca spotkań mieszkańców, organizacji 
zajęć edukacyjnych, kulturalnych i społecznych. Równo-
cześnie zakończyliśmy prace przy ogrodzeniu cmentarzy, 
które poprawiają funkcjonowanie i uporządkowanie terenu. 
W dalszym ciągu składamy kolejne wnioski o środki ze-
wnętrzne na wykonanie niezbędnych inwestycji. Odbyłem 
także wiele rozmów i spotkań na temat ważnych dla naszej 
gminy przedsięwzięć, w tym z Dyrekcją KOWR w Warszawie 
na temat kąpieliska czy rozbudowy siatki połączeń trans-
portowych w celu umożliwienia naszym mieszkańcom po-
dróżowanie do sąsiednich miejscowości. To istotne sprawy 
dla Przemkowa i moje priorytety, dlatego w dalszym ciągu 
zamierzam podejmować wysiłki w celu doprowadzenia do 
pozytywnego dla nas rozwiązania.

Kieruję podziękowania do wszystkich osób zaangażowa-
nych w życie społeczne – radnych, sołtysów, którzy swoje 
święto obchodzili 11 marca, dyrektorów, kierowników i pra-
cowników naszych jednostek, nauczycieli, a także wszyst-
kich mieszkańców, którzy na co dzień podejmują działania 
na rzecz naszej miejscowości. Często ta praca wykonywana 
bez rozgłosu ma ogromną wartość i zasługuje na uznanie. 

ROZMOWA Z BURMISTRZEM
PRZEMKOWA

JERZYM SZCZUPAKIEM
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Pragnę złożyć w tym momencie szczególne podziękowania 
osobom, które dziś kończą wieloletnią pracę na rzecz miesz-
kańców Przemkowa. Na zasłużoną emeryturę odchodzi 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemkowie Pani 
Elżbieta Kasprzak, a Pani Bogumiła Ornatowska-Cichoszew-
ska kończy kadencję na stanowisku Dyrektora Przemkow-
skiego Ośrodka Kultury. Dziękuję za trud i zaangażowanie 
w pracę oraz wkład w rozwój społeczny i kulturalny naszej 
gminy. Z całą pewnością ich pomysły, wprowadzone roz-
wiązania, inicjatywny pozytywnie wdrożone i z pozytywnym 
efektem dla Państwa, będą kontynuowane. A na pewno 
zapamiętane bo wkład obu Pań w rozwój gminy jest nie-
oceniony. Życzę wielu sukcesów i powodzenia w realizacji 
zamierzeń osobistych i zawodowych. Niech ten czas będzie 
dla Pań czasem odpoczynku od problemów. Już w najbliż-
szym numerze przedstawimy Państwu sylwetki osób, które 
zastąpią Panie na stanowiskach.

Pragnę także wyrazić jak ogromnie cieszy mnie aktywność 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Sukcesy uczniów 
w konkursach, zawodach i różnych przedsięwzięciach poka-
zują, że mamy ogromny potencjał, który warto wspierać i roz-
wijać. To inwestycja w przyszłość całej naszej społeczności.

Mam nadzieję, że przygotowane dla Państwa materiały 
pozwolą jeszcze lepiej dostrzec skalę i różnorodność po-
dejmowanych działań, a także będą inspiracją do dalszej 
aktywności. Każdy z nas ma wpływ na to, jak wygląda na-
sza najbliższa przestrzeń - warto o tym pamiętać i w miarę 
możliwości włączać się w życie lokalnej społeczności.

Życzę Państwu spokojnych Świąt Wielkanocnych, bez po-
śpiechu i trosk dnia codziennego. Czasu dla siebie i rodziny, 
który napełni nasze serca radością i pozwoli z nadzieją 
spojrzeć w przyszłość.

Jerzy Szczupak Burmistrz Przemkowa

INFORMACJA W SPRAWIE OGRANICZEŃ W KORZYSTANIU Z WODY 
Z WODOCIĄGU SZKLARKI W DNIACH 9–13 MARCA 2026 R.

W związku z utrudnieniami jakie wystąpiły w ostatnim czasie 
w dostępie do wody zdatnej do spożycia, przedstawiamy 
szczegółowe wyjaśnienia otrzymane od Zarządu PWiK 
Sp. z o.o. w Przemkowie dotyczące przyczyn awarii oraz 
opóźnień w przepływie informacji.

Przebieg zdarzeń i przyczyna zanieczyszczenia
26 lutego 2026 r.: W ramach rutynowej kontroli pobrano do 
badań próbkę wody z wewnętrznej sieci w budynku socjal-
nym oczyszczalni ścieków.

5 marca 2026 r.: Po uzyskaniu wszystkich wyników zle-
conych badań laboratorium przesłało drogą elektroniczną 
(o godz. 14:15) wynik badania, który wskazał na obecność 
zanieczyszczenia mikrobiologicznego.

6 marca 2026 r.: Pracownik odpowiedzialny za nadzór nad 
siecią wodociągową odczytał wiadomość, ocenił zagrożenie 
i podjął działania techniczne (sprawdzenie ujęcia, dezynfek-
cja sieci, zlecenie badań kontrolnych).

Błąd proceduralny: Niestety, pracownik PWiK – wbrew obo-
wiązującym zasadom – nie powiadomił o zanieczyszczeniu 
Zarządu Spółki, Sanepidu ani władz gminy, aż do poniedziałku, 
9 marca.

Działania naprawcze i przywrócenie jakości wody
9 marca br. po uzyskaniu telefonicznej informacji o zamiarze 
zamknięcia przez Sanepid ujęcia w Szklarkach Burmistrz 
Przemkowa niezwłocznie rozpoczął rozmowy z placówkami 
oświatowymi (SP2 i PP2) o zaistniałej sytuacji oraz dzia-
łaniach jakie należy podjąć. Dyrektorzy SP2 i PP2 jeszcze 
przed uzyskaniem oficjalnego komunikatu Sanepidu po-
wiadomili rodziców o konieczności zamknięcia placówek.

Po otrzymaniu informacji w dniu 9 marca, Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny wydał komunikat o braku przydatności wody 
do spożycia. PWiK niezwłocznie rozpoczęło dystrybucję 
wody pitnej oraz akcję informacyjną.

Badania przeprowadzone 10 marca br. potwierdziły, że za-
nieczyszczenie miało charakter lokalny (dotyczyło budynku 
socjalnego oczyszczalni), a samo ujęcie wody i główny 
wodociąg nie były zanieczyszczone.

W efekcie:
11 marca: Sanepid dopuścił wodę do spożycia po przegoto-
waniu.

13 marca: Po kolejnych testach, wszelkie ograniczenia zo-
stały całkowicie zniesione.

Konsekwencje i nowe standardy bezpieczeństwa do wpro-
wadzenia przez PWiK

Zarząd PWiK zadeklarował wdrożenie procedur, które wy-
eliminują podobne sytuacje w przyszłości:

Konsekwencje służbowe: Wobec pracownika, który dopu-
ścił się opóźnienia w przekazaniu informacji do Zarządu 
spółki, władz gminy oraz Sanepidu zostały wyciągnięte 
konsekwencje służbowe.

Szybsza komunikacja: Laboratoria, które wykonują dla PWiK 
badania wody zostaną zobowiązane do natychmiastowego 
telefonicznego zgłaszania potencjalnych zagrożeń do Spółki.
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Nowoczesne kanały informacji: PWiK stworzy bazę mailową 
i mediów społecznościowych dla poszczególnych ujęć i sie-
ci, oraz nawiąże współprace z Ochotniczą Strażą Pożarną 
w celu przekazywania komunikatów głosowo.

Poprawa logistyki: Spółka planuje pozyskać tzw. paczko-
warki wody pitnej, aby uniknąć kłopotliwej dla mieszkańców 
(zwłaszcza seniorów) dystrybucji z cystern.

MIODOWA CHATKA JUŻ GOTOWA 
W ostatnich dniach zakończyły się prace odbiorowe dla 
zadania pn. Aktywny Maluch 2022-2029, w ramach którego 
powstała w Przemkowie Miodowa chatka. Nowoczesny, 
przyjazny i komfortowy żłobek dla mieszkańców naszej 
gminy. Na jego utworzenie Gmina Przemków otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 986 643,90 zł z Krajowego 
Planu Odbudowy (KPO). Projekt pod nazwą „Przebudowa 
budynku przychodni zdrowia na budynek Żłobka w Przem-
kowie na 15 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
przy ul. Długiej 4” miał na celu utworzenie i funkcjonowanie 
miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

W ramach zadania powstały dwie sale dla wychowanków, 
zaplecze kuchenno-magazynowe, szatnia, wózkownia, po-
mieszczenia socjalno-biurowe oraz komunikacja. Na ze-
wnątrz powstała strefa wypoczynku dla dzieci z elementami 
małej architektury jak urządzenia zabawowe, altana, dojścia, 
tarasy i ogrodzenie.

Burmistrz Przemkowa był w stałym kontakcie telefonicznym 
i osobistym z Zarządem PWiK oraz będzie na bieżąco ściśle 
monitorował i weryfikował wdrażanie zaproponowanych 
usprawnień, aby zapewnić mieszkańcom najwyższy poziom 
bezpieczeństwa.

(UM)

Przed nami prace związane z powołaniem nowej placówki, 
a następnie w otwartym konkursie ofert wyłoniony zostanie 
dyrektor placówki, który zajmie się jej wyposażeniem, zatrud-
ni kadrę oraz przeprowadzi nabór pierwszych wychowanków 
Miodowej chatki.

(UM)

MODERNIZACJA BUDYNKÓW OŚWIATOWYCH ZAKOŃCZONA
W lutym zakończyła się jedna z najtrudniejszych inwestycji 
ostatniego roku. Mowa tu o „Modernizacji budynków oświa-
towych oraz budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Przemków”. Zadanie z bardzo szerokim zakresem prac, 
prowadzone jednocześnie na kilku obiektach oświatowych 
oraz kilku budynkach użyteczności publicznej, właśnie do-
biegło końca.

Już od jakiegoś czasu możemy oglądać najbardziej widocz-
ne jego efekty. Nowe elewacje Zespołu Szkół i Szkoły Pod-
stawowej nr 2, plac apelowy przy szkole na ul. Kościuszki 
oraz nowe barierki w szkołach to ta najbardziej widoczna 
część inwestycji zakończona jeszcze w ubiegłym roku. W ra-
mach zadania wykonano również część prac, które nie są 
widoczne na pierwszy rzut oka, ale w znacznym stopniu pod-
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ZABYTKOWE CMENTARZE NA TERENIE GMINY PRZEMKÓW
Zakończyła się inwestycja współfinansowana z Rządowego 
Programu Ochrony Zabytków, która obejmowała prace na 
zabytkowych cmentarzach gminy Przemków. W ramach za-
dania wykonane zostały lub wyremontowane stare ogrodze-
nia cmentarzy oraz wykonano utwardzenie alejek głównych 
na cmentarzach w Jakubowie Lubińskim oraz Wysokiej. 
Prace wykonane były również na cmentarzach w Krępie, 
Karpiach oraz na dwóch cmentarzach w Przemkowie tj. 
przy ul. Strzeleckiej oraz Kaczanowskiej.

noszą komfort nauki naszych dzieci oraz pracy nauczycieli 
i pracowników szkół. Stare i nierzadko awaryjne instalacje 

kanalizacyjne czy wodociągowe zostały wyremontowane, 
wykonano nową instalacje elektryczną w Publicznym Przed-
szkolu nr 2 oraz wykonano naprawy dachu na Publicznym 
Przedszkolu nr 1. Zakończył się również montaż instalacji 
fotowoltaicznych na wszystkich obiektach oświatowych 
oraz budynku Urzędu, remizy OSP, oczyszczalni ścieków 
oraz stadionie.

Całość zadania kosztowała 3.615.362,94 zł z  czego 
2.700.000,00 zł pozyskano z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Ze względu na 
szeroki zakres prac, łączący wiele różnych dziedzin oraz 
ilość budynków, na których prace toczyły się niemal równo-
cześnie, było to jedno z najtrudniejszych zadań ostatniego 
czasu. Tym bardziej cieszy fakt, że udało się je wykonać 
bez większych problemów.

(UM)

„Choć na początku realizacji tego zadania pojawiały się głosy, 
że nie jest to zadanie potrzebne osobiście uważam, że bardzo 
dobrze, że do niego przystąpiliśmy. Pozyskaliśmy środki, które 
zgodnie z założeniami programu można było przeznaczyć 
tylko na zabytki. W mojej ocenie cmentarze pełnią bardzo 
ważną funkcję zarówno religijną, kulturalną jak i społeczną. 
Są to miejsca pochówku naszych bliskich, są również ważnym 
elementem krajobrazu kulturowego. I jestem przekonany, 

że po zakończeniu inwestycji jej oceny są tylko pozytywne, tym 
bardziej, że na jej realizację pozyskaliśmy kwotę 845.829,00 zł 
z 1.145.145,60 zł całkowitej wartości umowy” podsumował 
Jerzy Szczupak Burmistrz Przemkowa.

(UM)
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Lwy stanowiły część głów-
nej bramy wjazdowej do 
nieistniejącego dziś zam-
ku, który w wyniku działań 
wojennych popadł w ruinę 
i ostatecznie w latach 70-
tych został rozebrany. Lwy 
w chwili obecnej są jedyną 
pozostałością po pała-
cowym kompleksie. Park 
wraz z rzeźbami stanowi 
ważne dla mieszkańców 
i turystów miejsce, które 
rocznie przyjmuje tysiące turystów przybywających na Dol-
nośląskie Święto Miodu i Wina. Lwy są charakterystycznym 
elementem dla tego miejsca.

Całkowita wartość zadania wyniosła 
119 233,21 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Programu Ochrony Za-
bytków 116 848,55 zł.

(UM)

LWY W PARKU MIEJSKIM WYCZYSZCZONE
Zadanie pn. „Renowacja i rekonstrukcja rzeźb lwów w za-
bytkowym Parku Miejskim w Przemkowie” finansowane 
z Rządowego Programu Ochrony Zabytków zostało zakoń-
czone. Zadanie obejmowało renowację rzeźb 2 lwów, które 
znajdują się w zabytkowym Parku Miejskim w Przemkowie 
poprzez usunięcie zabrudzeń z mchów/glonów, odsoleniu 
rzeźb i ujednoliceniu kolorystycznym.

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. TOPOLOWEJ
W wyniku przeprowadzonej w ubiegłym roku przez Pań-
stwowego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
kontroli stanu dróg tut. Urząd dokonał ponownej weryfikacji 

dokumentacji projektowej, na podstawie której zrealizowa-
ne zostało zadanie polegające na budowie ul. Topolowej 
w Przemkowie. W trakcie weryfikacji ustalono, że opracowana 
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Nowelizacją ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw wprowadzony został obowiązek opracowania planu 
ogólnego przez wszystkie gminy w Polsce w terminie do 
30 czerwca 2026 r. W ślad za nowelizacją Gmina Przemków 
przystąpiła do realizacji powyższego zadania. W dniu 12 lip-
ca 2024 r. podpisana została umowa z firmą „NEOPOLIS” 
Michał Mandziuk z Głogowa na wykonanie planu ogólne-
go gminy i miasta Przemków. W dniu 20 września 2024 r. 
Rada Miejska w Przemkowie podjęła uchwałę nr V/22/24 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
gminy i miasta Przemków.

Czym jest plan ogólny?
Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego, którego celem 
jest określenie polityki przestrzennej na obszarze całej gmi-
ny. Po jego uchwaleniu zarówno przy wydawaniu nowych 
decyzji o warunkach zabudowy oraz opracowywaniu nowych 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zapisy planu ogólnego będą wiążące.

Co ma na celu nowelizacja ustawy:
	� ograniczenie rozproszenia zabudowy

	� uporządkowanie polityki przestrzennej gminy

	� udoskonalenie ładu przestrzennego w gminie.

Decyzja o warunkach zabudowy a plan ogólny.
Do 30 czerwca 2026 r. wydawanie decyzji o warunkach 
zabudowy odbywa się na obecnie obowiązujących zasa-
dach. Po uchwalaniu planu ogólnego wydawanie decyzji 
o warunkach zabudowy również będzie możliwe, ale podsta-
wową zasadą będzie zgodność zamierzenia inwestycyjnego 
z planem ogólnym o ile będzie ono się znajdować w strefie 
uzupełnienia zabudowy.

Od 6 listopada 2024 r. do 15 stycznia 2025 r. trwało zbieranie 
od mieszkańców, właścicieli działek, instytucji oraz wszyst-
kich zainteresowanych wniosków do ww. planu. Projekt 
planu został opracowany, a po wewnętrznych konsultacjach 
w dniu 6 lutego 2026 r. przekazano go do zaopiniowania oraz 
uzgodnień z organami i instytucjami określonymi w usta-
wie. Po otrzymaniu opinii, decyzji oraz uzgodnień zespół 
projektowy ponownie przeanalizuje projekt planu, doko-
na ewentualnej korekty i następnie plan zostanie wysłany 
do drugich uzgodnień.

dokumentacja projektowa spełnia przepisy ustawy o drogach 
publicznych oraz została zatwierdzona decyzją pozwolenia 
na budowę. Dokonano również kolejnej analizy stanu drogi ze 
szczególnym uwzględnieniem spadku terenu, który występuje 
w ciągu ul. Topolowej.

Ustalono, iż występująca tam różnica wysokości terenu, 
w szczególnych przypadkach może stanowić zagrożenie dla 
osób korzystających z tej drogi. Mając w pamięci tragiczne 
zdarzenie, które miało miejsce przy garażach na ul. Leśnej, 
w wyniku którego śmierć poniósł jeden z mieszkańców naszej 
gminy, Burmistrz Przemkowa podjął decyzję o zmianie orga-

nizacji ruchu na ul. Topolowej. Zgodnie z nowo opracowaną 
organizacją na ul. Topolowej nie będzie możliwości przejazdu 
przez tzw. „górkę” przy domkach jednorodzinnych.

„Wiem, że każda zmiana organizacji ruchu, która obowiązy-
wała od wielu lat może budzić początkowo pewne niezado-
wolenie. Liczę jednak, że mieszkańcy zrozumieją przyczyny, 
które stały się podstawą podjętej przeze mnie decyzji. Bezpie-
czeństwo osób korzystających z ul. Topolowej jest najważniej-
sze. Nie chciałbym, aby powtórzyła się sytuacja z ul. Leśnej” 
– powiedział Jerzy Szczupak Burmistrz Przemkowa.

(UM)
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Etap 1 Etap 2 Etap 3 Etap 4 Etap 5 Etap 6

PRZYSTĄPIENIE
DO PLANU

ZBIERANIE
WNIOSKÓW

PRZYGOTOWANIE 
PROJEKTU

UZGODNIENIE
PROJEKTU

KONSULTACJE 
SPOŁECZNE

UCHWALENIE
PLANU

(UM)

OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA

AMBULATORYJNE USŁUGI CHIRURGICZNE

Przypominamy - 25 lipca 2025 r. Gmina Przemków przy-
stąpiła do programu „Ogólnopolska Karta Seniora”. Jest to 
program skierowany do osób po 60. roku życia, które mogą 
otrzymać kartę uprawniającą do zniżek i ulg w różnych miej-
scach. Jest to inicjatywa mająca na celu wsparcie aktywno-
ści i integracji seniorów, a także ułatwienie im korzystania 
z dóbr i usług. Celem Programu jest aktywizacja seniorów 
oraz edukacja osób 60+ z zakresu ekonomii, bezpieczeń-
stwa czy nowych mediów. Karta ma na celu poprawę jako-
ści życia seniorów poprzez ułatwienie dostępu do kultury, 
edukacji, opieki medycznej i innych usług, a także poprawę 
ich sytuacji materialnej, poprzez dostępność usług niekiedy 
przekraczający ich budżet.

Co gwarantuje Ogólnopolska Karta Seniora:
	� zniżki: karta uprawnia do zniżek w wielu punktach w ca-
łej Polsce, takich jak sanatoria, uzdrowiska, przychodnie, 

gabinety rehabilitacji, instytucje zdrowia i kultury, 
sklepy, restauracje i kawiarnie, salony kosmetyczne 
i fryzjerskie itp.,

	� poprawę jakości życia: program ma na celu ak-
tywne uczestnictwo seniorów w życiu publicznym 
i kulturalnym, a zarazem korzystny ekonomicznie do-
stęp do usług kultury, edukacji, opieki medycznej itp.

Jak zdobyć Ogólnopolską Kartę Seniora?
Aby otrzymać Ogólnopolską Kartę Seniora należy zgłosić 
się do Urzędu Miejskiego w Przemkowie w celu wypełnienia 
deklaracji przystąpienia do programu.

Informacje na temat punktów honorujących Kartę Seniora 
można znaleźć na stronie internetowej: www.glosseniora.pl.

(UM)

Mieszkańcy Przemkowa, wzorem lat ubiegłych, także w 2026 
roku mogą korzystać z ambulatoryjnych usług chirurgicz-
nych całodobowo w soboty, w dni wolne od pracy oraz w po-
rze nocnej w dni powszednie.

Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak podpisał poro-
zumienie międzygminne w sprawie powierzenia gminie 
Polkowice zadania gminy Przemków z zakresu ochrony 
zdrowia w powyższym zakresie. Na współfinansowanie 
zadania gmina Przemków przekazała gminie Polkowice 
dotację celową w wysokości 107 744,00 zł, co stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców gminy Przemków wg danych 
GUS na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz kwoty ryczałtowej za 
jednego mieszkańca gminy. Usługi świadczone są w Poradni 
Chirurgicznej Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych 
ZOZ S.A. w Polkowicach przy ul. Kominka 7.

Po drugich uzgodnieniach nastąpi etap bardzo ważny dla 
wszystkich mieszkańców i interesariuszy tj. konsultacje 
społeczne, które planuje się przeprowadzić w II kwartale 
bieżącego roku. Szczegółowe informacje o konsultacjach 
zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez za-
mieszczenie na stronie internetowej tut. Urzędu, w mediach 
społecznościowych oraz na tablicach informacyjnych znaj-

dujących się na terenie całej gminy. Już teraz zachęcamy 
wszystkich do udziału w konsultacjach, aby mieć wpływ na 
kształtowanie gospodarki przestrzennej w naszej gminie.

Poniżej przestawiamy etapy tworzenia i uchwalania planu 
ogólnego.
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DYŻUR SPECJALISTY DLA OSÓB DOŚWIADCZAJĄCYCH
PRZEMOCY DOMOWEJ

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Przemkowie informuje, że w każdy wtorek w godzinach 
15:30 – 17:30 w Ośrodku Pomocy Społecznej osoby bę-
dące ofiarami przemocy domowej mogą uzyskać pomoc 
specjalisty.

Celem „Programu psychologiczno – terapeutycznego dla 
osób dorosłych zagrożonych przemocą” jest profesjonalna 
i specjalistyczna pomoc terapeutyczna, zmiana wzorców 
zachowań osób, które doświadczają lub doświadczyły prze-
mocy poprzez m.in. pracę nad wzmocnieniem sprawczości, 
zmniejszenie lęku, zmianę funkcjonowania wynikające-
go z poczucia bezradności, zwiększenie świadomości na 
temat przemocy domowej, uczenie i trenowanie działań 
nakierowanych na zatrzymanie doznawania przemocy. Po-
nadto program ma na celu także wskazanie właściwych 
sposobów reagowania w sytuacji doznawania przemocy 
ze wskazaniem na przysługujące prawa i działania, które 
mogą podejmować poszczególne instytucje wspierające 

osoby w procesie radzenia sobie z kryzysem oraz w wy-
chodzeniu z przemocy.

Serdecznie zapraszamy osoby uwikłane w przemoc: za-
równo dotknięte przemocą, jak i będące świadkami prze-
mocy, które mają motywację do zmiany i chcą pracować 
nad swoim rozwojem.

Terminarz spotkań grupowych:
każdy wtorek godz 15:30 - 17:30.

Miejsce spotkań:
Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemkowie, ul. Powstańców 
Styczniowych 7 (wejście od podwórka), II piętro.

Prowadząca:
Agnieszka Glapińska – psycholog-psychoterapeuta. W razie 
pytań można się skontaktować z prowadzącą pod numerem 
telefonu 506157309.

(UM)

DYŻUR SPECJALISTY DS. UZALEŻNIEŃ

Gmina Polkowice już od wielu lat, przy udziale finansowym 
gmin Powiatu Polkowickiego, zapewnia mieszkańcom na-
szego powiatu opiekę medyczną w zakresie ambulatoryj-
nych usług chirurgicznych. Ma to szczególne znaczenie 
z uwagi na fakt, iż w powiecie polkowickim nie ma szpi-
tala. Poradnia Chirurgiczna PCUZ ZOZ S. A. jest jedynym 
miejscem, w którym mieszkańcy powiatu, w tym naszej 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Przemkowie informuje, że w każdą środę w godzinach 
15:30 – 18:30 w Urzędzie Miejskim można uzyskać pomoc 
psychologiczną specjalisty ds. uzależnień.

W ramach konsultacji psycholog służy swoim wsparciem 
i pomocą wszystkim osobom dotkniętym problemem uza-
leżnień oraz współuzależnienia. Konsultacje odbywają 
się w formie indywidualnej oraz grupowej i są całkowicie 
darmowe. Psycholog zapewnia całkowitą anonimowość 
i dyskrecję.

Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby dorosłe dotknięte 
chorobą alkoholową, uzależnieniem lub współuzależnieniem 

oraz ich rodziny do skorzystania z bezpłatnych konsultacji 
psychologicznych.

Terminarz spotkań indywidualnych:
każda środa godz 15:30 – 17:00.

Terminarz spotkań grupowych:
każda środa godz 17:00 – 18:30.

Miejsce spotkań:
Urząd Miejski w Przemkowie, sala 27, II piętro.

Prowadząca: Agnieszka Kuranda – psycholog kliniczny. 
W razie pytań można się skontaktować z prowadzącą pod 
numerem telefonu 667378892.

(UM)

gminy, mogą uzyskać szybką pomoc chirurgiczną. Inicja-
tywa pozwala na szybki dostęp do świadczeń medycznych, 
natychmiastową interwencję w stanach zagrożenia zdrowia 
i życia. Realizowane zadanie powoduje odciążenie pracy 
pogotowia ratunkowego, profesjonalną pomoc choremu 
oraz zapobieganie powikłaniom medycznym.

(UM)

Wydawca: Urząd Miejski w Przemkowie • Plac Wolności 25 • 59 - 170 Przemków • tel 76 831 92 10
Wydawnictwo: Drukarnia Wydawnictwo „Druk-Ar” • ul. Ułanów Polskich 2 • 67-200 Głogów • tel. 76 834 19 88
e-mail: glogow@druk-ar.pl
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KONKURS NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W ZAKRESIE 
SPORTU W GMINIE PRZEMKÓW NA 2026 ROK ROZSTRZYGNIĘTY

6 lutego 2026 roku Burmistrz Przemkowa ogłosił wyniki kon-
kursu ofert na dotacje dla organizacji sportowych. Konkurs 
został ogłoszony 12 stycznia 2026 roku na podstawie art. 
13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz uchwały nr XVIII/80/25 
Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Przem-
ków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
na 2026 rok".

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło po przeprowadzeniu 
oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków, zgod-
nie z zasadami określonymi w dokumentacji konkursowej. 

sportowej w Gminie Przem-
ków. Na całe zadanie zapla-
nowano w budżecie gminy 
Przemków na 2026 rok 
kwotę 180.000,00 zł. W od-
powiedzi na ogłoszenie 
wpłynęły dwie oferty – zło-
żona przez Miejsko Gminny 
Klub Sportowy „ZAMET” na 
kwotę 150.000,00 zł oraz 
złożona przez Ludowy Ze-
spół Sportowy Ostaszów 
na kwotę 45.000,00 zł. Obie złożone oferty spełniły wymogi 
formalne określone w ogłoszeniu.

Burmistrz po przeanalizowaniu ofert przyznał dla MGKS 
„ZAMET” kwotę w wysokości 143.000,00 zł, a dla LZS Osta-
szów 37.000,00 zł dotacji.

Miejsko Gminny Klub Sportowy „ZAMET” w ramach przy-
znanej dotacji planuje prowadzenie 7 grup szkoleniowych. 
5 grup dziecięco – młodzieżowych (Trampkarz, Młodzik, 
Orlik, Żak i Skrzat) w skład których wejdzie łącznie 120 osób, 
jedna grupa seniorów składająca się z 27 osób oraz grupa 
Oldboy licząca 15 zawodników. Ludowy Zespół Sportowy 
Ostaszów otrzymaną dotację zamierza wykorzystać na 
prowadzenie grupy szkoleniowej składającej się z 50 zawod-
ników, z czego 20 to dzieci i młodzież w wieku szkolnym.

Warto doprecyzować, że miejska dotacja w ramach tego 
konkursu przeznaczona jest m.in. na tworzenie warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu dzieci i młodzieży, pracy 
trenerów z zawodnikami, organizacji zajęć sportowych, 
zakupu niezbędnego sprzętu czy wyjazdu i udziału zawod-
ników w rozgrywkach sportowych.

(UM)

GMINA PRZEMKÓW WZMACNIA BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 
W RAMACH PROGRAMU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ

Gmina Przemków zakończyła realizację zadania w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025, któ-
rego celem było doposażenie gminy w nowoczesny sprzęt 
zwiększający poziom bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
gotowość do reagowania w sytuacjach kryzysowych.

W ramach otrzymanej dotacji zakupiono specjalistyczne 
wyposażenie, które będzie wykorzystywane podczas działań 

ratowniczych, usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz 
innych zagrożeń. Do najważniejszych elementów wyposa-
żenia należą m.in.:

	� defibrylatory AED wraz z kapsułami - umożliwiające szyb-
ką reakcję w przypadku nagłego zatrzymania krążenia,

	� maszty oświetleniowe - zapewniające oświetlenie terenu 
podczas działań prowadzonych po zmroku,

Przedmiotem konkursu była realizacja zadania publicznego 
polegającego na: objęciu szkoleniem w zakresie gry w piłkę 
nożną dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gmi-
ny Przemków, organizacji zawodów i przygotowaniu do 
rozgrywek sportowych, propagowaniu współzawodnictwa 
sportowego i czynnego w nim udziału oraz utrzymaniu bazy 
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	� osuszacz powietrza - wspierający usuwanie skutków 
zalania budynków,

	� kontenery IBC o pojemności 1000 l - do magazynowania 
i transportu wody,

	� worki na piasek oraz plandeki - wykorzystywane m.in. 
przy zabezpieczaniu terenów zagrożonych podtopieniami,

	� nagrzewnice - pomocne w sytuacjach kryzysowych wy-
magających ogrzewania pomieszczeń,

	� detektory (czujniki wielogazowe) – zwiększające bez-
pieczeństwo służb podczas działań w niebezpiecznym 
środowisku,

	� piły spalinowe do betonu i pilarki spalinowe – niezbędne 
przy usuwaniu zniszczeń,

	� ubrania ochronne – podnoszące poziom bezpieczeń-
stwa osób zaangażowanych w działania.

Zakupiony sprzęt znacząco zwiększa potencjał operacyj-
ny gminy w zakresie reagowania na zagrożenia takie jak 
pożary, wichury, intensywne opady, podtopienia czy awa-
rie infrastruktury technicznej. Dzięki temu możliwe będzie 
szybsze i skuteczniejsze udzielanie pomocy mieszkańcom 
w sytuacjach wymagających natychmiastowej interwencji.

Dodatkowo w dniach 8–9 grudnia 2025 r. w Przemkow-
skim Ośrodku Kultury przeprowadzono specjalistyczne 
szkolenie z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
dla 35 pracowników Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych. Podniesienie kwalifikacji kadry, w połą-
czeniu z nowym wyposażeniem, realnie wzmacnia system 
bezpieczeństwa lokalnego. Realizacja zadania to kolejny 
krok w budowaniu odporności Gminy Przemków na sytu-

acje kryzysowe. Inwestycja bezpośrednio przekłada się na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie 
skuteczności działań podejmowanych w trosce o zdrowie 
i życie lokalnej społeczności.

W 2026 r. Gmina Przemków złożyła wnioski w ogłoszonym 
przez Wojewodę Dolnośląskiego naborze w ramach Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 
Wsparcie obejmowało zarówno wydatki bieżące, jak i za-
dania inwestycyjne, w tym budowę i modernizację budowli 
ochronnych oraz miejsc doraźnego schronienia, inwestycje 
budowlane oraz zakupy niezbędnego wyposażenia. Dofinan-
sowanie może zostać przeznaczone m.in. na rozwój infra-
struktury magazynowej, rozbudowę i doposażenie zaplecza 
medycznego, organizację tymczasowych miejsc udzielania 
pomocy, tworzenie zapasowych źródeł wody, zapewnie-
nie niezależności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej, a także na usprawnienie systemów ostrzega-
nia i alarmowania. Program obejmuje również działania 
związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla 
przyszłych inwestycji.

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej będzie reali-
zowany również w kolejnych latach. Gmina Przemków pla-

nuje dalsze pozyskiwanie środków 
finansowych na systematyczne 
doposażanie oraz rozwój systemu 
reagowania kryzysowego, tak aby 
jeszcze skuteczniej odpowiadać na 
potrzeby i zagrożenia pojawiające 
się w przyszłości.

(UM)

Informujemy, że w okresie od 2 lutego do 30 kwietnia 2026 r. 
na terenie województwa dolnośląskiego przeprowadzona 
zostanie kwalifikacja wojskowa.

Na terenie gminy Przemków obowiązek stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej należy zrealizować w dniach 
od 21 kwietnia 2026 r. do 22 kwietnia 2026 r. dla osób uro-
dzonych w 2007 r. oraz osób z zaległą kwalifikacją wojsko-
wą, 24 kwietnia 2026 r. dla kobiet. Badania będą odbywać 
się w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej w Zespole 
Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach 
(ul. Skalników 6, wejście od strony obiektów sportowych). 
Do kwalifikacji wojskowej wzywani są przede wszystkim:

	� mężczyźni urodzeni w 2007 roku,

	� mężczyźni z roczników 2002–2006, którzy nie posia-
dają jeszcze określonej kategorii zdolności do służby 
wojskowej,

	� osoby wcześniej uznane za czasowo niezdolne do służ-
by, jeśli okres tej niezdolności upływa,

	� kobiety posiadające lub zdobywające kwalifikacje przy-
datne w wojsku,

	� osoby pełnoletnie, które zgłoszą się ochotniczo.

Każda osoba zgłaszająca się do kwalifikacji powinna zabrać 
ze sobą:

	� dokument tożsamości,
	� dokumentację medyczną (jeśli posiada),
	� dokumenty potwierdzające wykształcenie lub kwalifi-
kacje zawodowe.

Przypominamy, że niestawienie się na kwalifikację wojskową 
bez uzasadnionej przyczyny może skutkować konsekwen-
cjami prawnymi, w tym nałożeniem grzywny lub przymuso-
wym doprowadzeniem przez Policję.

Zachęcamy do terminowego dopełnienia obowiązku!
(UM)
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NARKOTESTY DLA POLICJI W PRZEMKOWIE – WIĘKSZE
BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH

W styczniu Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak przekazał 
policjantom z Posterunku Policji w Przemkowie nowoczesne 
testy narkotykowe, które będą wykorzystywane w codziennej 
służbie. Zakup obejmuje narkotesty DrugCheck 3000 STK 
6 o łącznej wartości 15 000 zł, sfinansowane ze środków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Testy trafiły do funkcjonariuszy, aby skuteczniej eliminować 
z dróg kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem 
środków odurzających. Jak podkreślają policjanci, problem 
ten wciąż stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Na naszych drogach nadal nie brakuje nieodpowiedzialnych 
kierowców, którzy decydują się prowadzić pojazd będąc pod 
wpływem alkoholu lub narkotyków. Takie zachowanie jest 
przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności do 
lat 2. Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Przemkowie 
regularnie ujawniają przypadki kierowania pojazdami pod 
wpływem środków odurzających, co pokazuje, jak istotne 
jest prowadzenie skutecznych kontroli drogowych.

HARMONOGRAM DZIAŁANIA PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, 
NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO I MEDIACJI W 2026 ROKU
Zapisy na porady 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu 
terminu wizyty. Zgłoszeń do wszystkich punktów działających na terenie powiatu dokonuje się telefonicznie 
pod numerem: 
tel. 513 061 457, e-mail: npp@powiatpolkowicki.pl w godz. od 07:30 do 15:30 

Gmina Chocianów

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

2 Poniedziałek
Czwartek

14-18*
12-16*

ul. Pocztowa 18
59-140 Chocianów

Gmina Gaworzyce

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

1 Wtorek 11-15
Urząd Gminy Gaworzyce

ul. Dworcowa 95,
59-180 Gaworzyce

Podczas kontroli poli-
cjanci sprawdzają nie 
tylko stan trzeźwości 
kierujących. W sytuacji, 
gdy zachowanie kie-
rowcy wzbudza podej-
rzenia, funkcjonariusze 
przeprowadzają test 
narkotykowy.

Dzięki wsparciu samo-
rządu policjanci zyskują realne narzędzie do walki z tym 
zjawiskiem. Jak podkreśla kierownik Posterunku Policji 
w Przemkowie asp. szt. Rafał Tański, przekazane narkotesty 
znacząco zwiększą skuteczność działań funkcjonariuszy 
i pozwolą szybciej reagować na zagrożenia na drogach.

Wspólne działania samorządu i policji mają jeden cel - po-
prawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz zapobieganie 
tragicznym zdarzeniom drogowym.

(UM)
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Gmina Radwanice

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

1 Środa 12-16* Dom Kultury w Radwanicach ul. Szkolna 5A,
59-160 Radwanice

Starostwo Powiatowe w Polkowicach

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

3
Poniedziałek

Wtorek
Piątek

08-12
14-18*
13-17*

Starostwo Powiatowe w Polkowicach
ul. św. Sebastiana 1,

59-100 Polkowice

1.	* Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej obsługiwany przez radców prawnych i adwokatów
2.	Punkt prowadzony przez organizację pozarządową HONESTE VIVERE: świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI
20 marca br. Rada Miejska w Przemko-
wie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad bezdomnymi zwie-
rzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przemków 
w 2026 roku”. Stanowi to wypełnienie 
obowiązku zapewnienia opieki nad bez-
domnymi zwierzętami przez Gminę, wyni-
kającego z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.

Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań 
jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroni-
sku dla bezdomnych zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi ko-
tami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych psów, 
obligatoryjną kastrację lub sterylizację psów i kotów, po-
szukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie 
ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospo-
darskich, zapewnienie opieki weteryna-
ryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

Na realizację zadań wynikających z Pro-
gramu opieki nad bezdomnymi zwierzę-
tami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przemków 
zabezpieczone są w budżecie gminy 

na 2026 r. środki finansowe w wysokości 61.000,00 zł.

Jak postępować w przypadku zwierząt biegających wolno 
bez opieki właściciela?
W przypadku, gdy właściciel regularnie wałęsającego się 
zwierzęcia jest znany, należy fakt ten zgłosić bezzwłocznie 
przedstawicielom policji, którzy mają prawo nałożyć wów-
czas mandat na nieodpowiedzialnego właściciela.

Gmina Grębocice

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

1 Czwartek 12-16
Urząd Gminy Grębocice

ul. Głogowska 3,
59- 150 Grębocice

Gmina Przemków

Liczba dni w tygodniu Dzień w tygodniu Godziny Lokalizacja

2 Środa Piątek 11-15
11-15

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna Plac 
Targowy 1,

59-170 Przemków
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W sytuacji, kiedy mamy faktyczne podejrzenie, że zwierzę 
jest bezpańskie, wówczas należy zgłoszenia kierować tele-
fonicznie lub osobiście do pracownika Referatu Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Przemko-
wie. Wszelkie szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 76 8320 483 lub osobiście w siedzibie 
Urzędu – pok. 33 II piętro.

Prosimy mieszkańców Gminy Przemków o skuteczne za-
bezpieczenie furtek, bram swoich posesji, tak by zwierzęta, 
głównie psy, nie mogły jej opuszczać bez wiedzy właściciela. 
Ponadto informujemy, że zgłoszenia odbioru zwierzęcia jako 
bezdomnego od mieszkańców, którzy zapewnili wałęsające-
mu się psu schronienie oraz wyżywienie na terenie swojej 
nieruchomości, nie będą przyjmowane. Należy pamiętać, 
że osoba przyjmująca psa do swojego domu, zapewniająca 
mu opiekę i wyżywienie, staje się jego właścicielem. Nie 
można zapominać także o tym, że w większości przypad-
ków „wałęsające się psy” mają właścicieli, jednak szybko 
przyzwyczajają się do miejsca, w którym zapewniono im 
wyżywienie. Zdarzają się sytuacje, kiedy właściciel musi 

wyjechać i nie może zabrać ze sobą zwierzęcia. W takiej 
sytuacji rozwiązaniem wydaje się znalezienie hotelu dla psa.

Podsumowanie realizacji programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie gminy Przemków w 2025 r.

W roku 2025 na terenie gminy Przemków:
	� udzielono opieki weterynaryjnej 2 kotom,
	� wyłapano 31 kotów, z czego 27 wysterylizowano (4 wy-
łapane koty były już kastrowane lub sterylizowane – roz-
poznano to poprzez przycięcie wierzchołka ucha),

	� wyłapano 4 psy z terenu gminy Przemków, które odna-
lazły właścicieli,

	� udzielono opieki weterynaryjnej 1 psu,
	� wyłapano 2 bezdomne psy, z których jeden został ad-
optowany przez mieszkańca Przemkowa,

	� w 2025 roku przyznano 1 status opiekuna bezdom-
nych zwierząt, któremu przekazywana jest sucha karma 
w celu dokarmiania wolno żyjących kotów.

(UM)

DEWASTACJA MIENIA PUBLICZNEGO W GMINIE
W ostatnim czasie na terenie naszej gminy dochodzi do nie-
pokojących przypadków dewastacji mienia publicznego. 
Przedstawiamy jeden z przykładów takich zdarzeń.

W niedawno udostępnionym mieszkańcom Parku Miejskim 
zniszczono elementy infrastruktury. Połamano ławki oraz 
uszkodzono oświetlenie. Trudno zaakceptować fakt, że 
część osób nie wykazuje szacunku dla dobra wspólnego 
i dopuszcza się działań, które szkodzą całej lokalnej spo-
łeczności.

Apelujemy do Państwa o czujność i reagowanie na wszel-
kie przejawy niszczenia przestrzeni publicznej. Wspólnie 
możemy zadbać o porządek i bezpieczeństwo w naszej 
gminie. Osoby posiadające informacje, które mogą pomóc 
w ustaleniu sprawców, prosimy o kontakt z Urzędem Miej-
skim lub przekazanie zgłoszenia odpowiednim służbom.

Zwracamy się również z prośbą o niedeptanie rabat kwiato-
wych na nowo utworzonym terenie przy Urzędzie Miejskim, 

które może spowodować uszkodzenie systemu nawad-
niania, a to będzie wymagało dodatkowego zaangażowa-
nia finansowego na jego naprawę lub wymianę. Dbajmy 
o wspólną przestrzeń publiczną!

(UM)

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PRIORYTETOWEGO 
PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE

Zapraszamy do zapoznania się z informacjami dotyczącymi 
programu „Czyste Powietrze” oraz przypominamy o działają-
cym Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym. Punkt 
został utworzony na podstawie porozumienia z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu i ma na celu ułatwienie mieszkańcom Przemkowa 
aplikowanie o środki w ramach programu „Czyste Powietrze”.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny został uruchomiony 
w Urzędzie Miejskim w Przemkowie, Plac Wolności 25, 
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SUKCES SOŁECTW Z GMINY PRZEMKÓW W XXVI EDYCJI KONKURSU 
„NA NAJLEPSZĄ INICJATYWĘ SPOŁECZNĄ SŁUŻĄCĄ PODNIESIENIU 

ESTETYKI WSI POWIATU POLKOWICKIEGO”
Sołectwa z naszej gminy ponownie zostały wyróżnione 
w Konkursie „Na najlepszą inicjatywę społeczną służącą 
podniesieniu estetyki wsi powiatu polkowickiego”, co po-
twierdza ich aktywność i zaangażowanie w działania na 
rzecz lokalnej społeczności. Wśród nagrodzonych w Gminie 
Przemków znalazły się dwa sołectwa:

	� Jakubowo Lubińskie z nagrodą w wysokości 1,500 zł,
	� Krępa z nagrodą w wysokości 1,000 zł.

To efekt działań, które realnie wpłynęły na poprawę wyglądu 
i funkcjonalności przestrzeni wiejskiej, a przy okazji zinte-
growały mieszkańców.

Takie inicjatywy pokazują, że nawet niewielkie projekty, 
realizowane wspólnymi siłami, mogą przynieść widoczne 
i trwałe efekty. Estetyka wsi to nie tylko kwestia wyglądu, 
ale także poczucia wspólnoty i odpowiedzialności za naj-
bliższe otoczenie.

Jak podkreśla sołtys Jakubowa Lubińskiego Joanna Kaź-
mierczak: „Jestem dumna, że mam przyjemność działać 
i pracować z takimi ludźmi. Dziękuję za wszelką pomoc 
każdemu, kto się przyczynił do tej inicjatywy lub obdarował 
dobrym słowem”. Tym razem Jakubowo do konkursu zgło-
siło rewitalizację terenu wokół przystanku autobusowego. 

Poprzez jego uprzątnięcie, wyrównanie, utworzenie klombów 
i rozmaite nasadzenia w gruncie jak i w donicach, teren cie-
szy oko mieszkańców i zwraca uwagę osób podróżujących.

Wyróżnienia w konkursie powiatowym to nie tylko powód 
do satysfakcji, ale też motywacja do dalszych działań 
na rzecz swoich miejscowości.

(UM)

II piętro, sala nr 27. Punkt czynny jest codziennie w go-
dzinach od 10.00-14.00. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Przemkowie pod numerem telefonu 
76 8320 483.

Szczegółowe informacje na temat Programu Priorytetowego 
Czyste Powietrze oraz portal beneficjenta dostępne są na 
stronie: https://czystepowietrze.gov.pl/

Do grudnia 2025 roku w Gminie Przemków:
złożono 148 wniosków o dofinansowanie, zawarto 113 
umów o dofinansowanie, zrealizowano 78 przedsięwzięć, 
kwota wypłaconej dotacji (zadania zakończone) wynosi 
985 235, 88 zł.

(UM)
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MISTRZOWIE ORTOGRAFII W SZRANKACH!
ZA NAMI MIĘDZYSZKOLNY KONKURS „ORTOGRAFEK”

10 marca 2026 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Zespole 
Szkół w Przemkowie, odbyła się kolejna edycja konkursu 
ortograficznego „Ortografek”, dedykowanego uczniom klas 
trzecich szkół podstawowych. Wydarzenie zgromadziło 15 
młodych adeptów poprawnej polszczyzny z pięciu placówek: 
SP nr 1 w Przemkowie, SP nr 2 w Przemkowie, SP w Wy-
sokiej, SP w Buczynie oraz SP w Radwanicach. Patronat 
nad wydarzeniem po raz ósmy objął Burmistrz Przemkowa 
Jerzy Szczupak, który osobiście dokonał otwarcia konkursu.

Głównymi organizatorkami konkursu były nauczycielki edu-
kacji wczesnoszkolnej z SP nr 1 w Przemkowie Agnieszka 
Gąsiorowska oraz Joanna Kukiełka, które zadbały o kwestie 
organizacyjne i merytoryczną oprawę wydarzenia.

Uczestnicy zmierzyli się z wymagającym dyktandem i rebu-
sami pełnymi zawiłości naszej ojczystej mowy oraz dwoma 
zadaniami ortograficznymi z PUSami. Nad prawidłowym 
przebiegiem zmagań oraz rzetelną oceną prac czuwała 
komisja konkursowa, w skład której weszli nauczyciele 
z poszczególnych szkół biorących udział w konkursie: Marta 
Tarkowska (SP Radwanice), Beata Jersz (SP nr 2 Przem-
ków), Edyta Kłak (SP Buczyna), Ewa Widera (SP Wysoka), 
Joanna Kukiełka (SP nr 1 Przemków), Agnieszka Gąsio-
rowska (SP nr 1 Przemków) oraz Dyrektor Zespołu Szkół 
w Przemkowie - Monika Dźwigaj.

Po wnikliwej analizie prac komisja wyłoniła laureatów:
	�  I miejsce: Iga Pulkowska (SP Radwanice)

	�  II miejsce: Marcin Tesarski (SP Radwanice)
	�  III miejsce: Oskar Machelski (SP Buczyna).

Dodatkowo przyznano dwa wyróżnienia, które otrzymali: Maja 
Prus (SP nr 2 w Przemkowie) oraz Iga Deryło (SP Radwanice).

Różnice punktowe pomiędzy kolejnymi lokatami były nie-
wielkie, z tego też powodu jesteśmy bardzo dumni rów-
nież z uczniów SP nr 1 w Przemkowie, biorących udział 
w konkursie. Szkołę reprezentowali: Maja Buczak, Anastazja 
Łoszczyków oraz Bartosz Teper. Bartosz uplasował się 
na 7 pozycji, od wyróżnienia dzieliły go zaledwie 3 punkty, 
a 5 punktów od podium. Warto dodać, że w konkursie można 
było łącznie zdobyć 118 punktów.

Fundatorem atrakcyjnych nagród rzeczowych dla zwycięzców 
i wyróżnionych był Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak, 
który wspiera tą inicjatywę, promując wiedzę i umiejętności 
językowe najmłodszych mieszkańców naszego regionu.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wiedzy 
i pracy włożonej w przygotowania do startu w konkursie, 
jednocześnie życzymy dalszych sukcesów w zgłębianiu 
tajników języka polskiego. Podziękowania kierujemy również 
do nauczycieli i opiekunów za doskonałe przygotowanie 
młodych mistrzów ortografii.

(JK)
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Najlepsi zawodnicy turnieju:
W kategorii A zwyciężył Tytus Szymański-Uniejewski z Ka-
tolickiej Szkoły Podstawowej im. Urszuli Ledóchowskiej 
w Nowej Soli. Drugie miejsce zajął Antoni Feszyk z tej samej 
szkoły, a trzecie Dawid Urbańczyk ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kożuchowie.

W kategorii B najlepszy okazał się Marcel Misiek ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Polkowicach. Drugie miejsce zdobył 
Szymon Matysiak, a trzecie Miłosz Tabjan – obaj reprezen-
tujący Katolicką Szkołę Podstawową im. Urszuli Ledóchow-
skiej w Nowej Soli.

W kategorii C – Open zwyciężył Maciej Marciniak ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół im. Ireny Sendler 
w Przemkowie. Drugie miejsce zajął Jerzy Twardziak z Ze-
społu Szkół nr 1 w Lubinie, a trzecie Adrian Tarawski – 
absolwent Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 

PRZEMKÓW SZACHOWĄ STOLICĄ REGIONU
Przemków ponownie stał się miejscem spotkania miło-
śników królewskiej gry. W piątek, 13 marca 2026 roku, od-
były się XVIII Międzypowiatowe Mistrzostwa Szachowe 
im. Stanisława Stępińskiego pod patronatem Burmistrza 
Przemkowa. Turniej zgromadził aż 175 zawodników z wielu 
miejscowości regionu, potwierdzając rosnącą popularność 
szachów wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół w Przemkowie 
przy wsparciu UKS Szach-Mat Przemków. Uczestników powi-
tała dyrektor szkoły Monika Dźwigaj, a oficjalnego otwarcia 
mistrzostw dokonał Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia 
główny Maciej Statucki. W prowadzeniu turnieju wspierali 
go Dariusz Dźwigaj – nauczyciel Zespołu Szkół w Przem-
kowie i koordynator wydarzenia – oraz Ryszard Mydłowski 
i Mariusz Weryszko.

W zawodach wzięli udział szachiści z wielu miejscowości 
regionu, m.in. z Przemkowa, Lubina, Polkowic, Głogowa, 
Buczyny, Radwanic, Szprotawy, Nowej Soli, Kożuchowa, 
Grębocic, Przecławia, Borowa Wielkiego, Wiechlic i Otynia. 
Do turnieju zgłosili się uczniowie z 23 szkół z okolicznych 
powiatów oraz dorośli pasjonaci królewskiej gry.

Zawodnicy rywalizowali w trzech grupach wiekowych. 
W najmłodszej grupie A (klasy I–IV szkół podstawowych) 
wystartowało 59 uczestników, w grupie B (klasy V–VIII szkół 
podstawowych) – 84 zawodników, natomiast w grupie C 
(szkoły ponadpodstawowe i dorośli) – 33 graczy.
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IV POWIATOWY KONKURS MATEMATYCZNO-EKONOMICZNY W ZESPOLE 
SZKÓŁ W PRZEMKOWIE POD PATRONATEM STAROSTY POLKOWICKIEGO

w Przemkowie. Warto do-
dać, że zwycięzca w grupie 
C - Maciej Marciniak (uczeń 
klasy 8 SP nr 1 w Przemko-
wie) skorzystał z możliwo-
ści rywalizacji w wyższej 
grupie wiekowej i po raz 
kolejny odniósł zwycię-
stwo w  zmaganiach ze 
starszymi, doświadczony-
mi szachistami. Zdobywcy 
podium otrzymali puchary 
oraz nagrody rzeczowe. 

Organizatorzy wyróżnili także po trzech zawodników w każ-
dej grupie wiekowej, którzy uplasowali się tuż za podium.

Dyrekcja Zespołu Szkół w Przemkowie serdecznie dziękuje 
Burmistrzowi Przemkowa Jerzemu Szczupakowi za objęcie 

patronatem turnieju oraz ufundowanie pucharów i nagród 
dla zwycięzców. Organizatorzy gratulują wszystkim uczest-
nikom i podkreślają, że mistrzostwa były nie tylko okazją 
do sportowej rywalizacji, ale także do spotkania i integracji 
młodych pasjonatów szachów z całego regionu.

(ZS)

Organizacja przedsięwzięć rozwijających zainteresowania 
uczniów w zakresie matematyki i ekonomii jest niezwykle 
ważna dla kształtowania umiejętności analitycznego myśle-
nia oraz podejmowania odpowiedzialnych decyzji. Zespół 
Szkół w Przemkowie nie tylko przygotowuje swoich uczniów 
do udziału w konkursach o tematyce matematyczno-eko-
nomicznej, ale również sam inicjuje i organizuje tego typu 
wydarzenia. Dzięki temu młodzież z różnych szkół z powiatu 
ma możliwość sprawdzenia swojej wiedzy, zaprezentowania 
umiejętności oraz rozwijania zainteresowań w dziedzinach, 
które odgrywają istotną rolę w życiu codziennym i przyszłej 
karierze zawodowej. Tego rodzaju inicjatywy sprzyjają także 
integracji środowiska szkolnego, promują zdrową rywaliza-
cję oraz zachęcają młodych ludzi do pogłębiania wiedzy 
z zakresu matematyki i ekonomii.

Już po raz czwarty ZS w Przemkowie był organizatorem 
Powiatowego Konkursu Matematyczno-Ekonomicznego 
pod patronatem Starosty Polkowickiego. Wydarzenie to 
skierowane było do uczniów zainteresowanych zarówno 
matematyką, jak i zagadnieniami gospodarczymi. Konkurs 
odbył się 24 lutego 2026 roku. Rozegrany został w dwóch 
kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe klasy 7-8 oraz 
szkoły ponadpodstawowe z powiatu polkowickiego.

Przybyłych gości powitała dyrektor Zespołu Szkół w Przem-
kowie Monika Dźwigaj, która dokonała również otwarcia 
imprezy. Zaraz po otwarciu uczniowie rozpoczęli rozwiązy-
wanie zadań. Konkurs składał się z dwóch części. Pierw-
sza obejmowała test wiedzy dotyczącej podstaw ekonomii 
i przedsiębiorczości, druga polegała na rozwiązaniu zadań 
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STUDNIÓWKA MATURZYSTÓW Z ZESPOŁU SZKÓŁ
IM. IRENY SENDLER W PRZEMKOWIE

30 stycznia 2026 roku odbył się Bal Studniówkowy uczniów 
klasy IV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
w Przemkowie. W tym roku maturzyści świętowali ten wy-
jątkowy wieczór w „Zagrodzie Biesiadnej” w Szprotawie.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnym polonezem, który 
uczniowie zatańczyli z wielką elegancją i zaangażowaniem. 
Układ taneczny przygotowała nauczycielka wychowania 

fizycznego Ewa Skrypak. Część oficjalną wydarzenia oglą-
dali zaproszeni goście, wśród których znaleźli się Burmistrz 
Przemkowa Jerzy Szczupak wraz z małżonką, nauczyciele, 
a także licznie przybyli rodzice i członkowie rodzin tego-
rocznych maturzystów.

Nie zabrakło także wzruszających podziękowań. Uczniowie 
klasy czwartej skierowali słowa wdzięczności do dyrekcji 

Konkurs stał się więc doskonałą okazją, by młodzi ludzie 
mogli przekonać się, jak wiedza matematyczna pomaga 
lepiej rozumieć otaczającą rzeczywistość i podejmować 
mądre decyzje.

(M.D.)

otwartych pokazujących zastosowania matematyki. Prace 
uczniów sprawdzała komisja konkursowa, w skład której 
weszli nauczyciele – opiekunowie uczniów z poszczegól-
nych szkół.

Szkoły podstawowe, które zgłosiły udział swoich uczniów 
w zmaganiach konkursowych to: Szkoła Podstawowa 
w Buczynie; Szkoła Podstawowa w Chocianowie, Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Wysokiej, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Przemkowie oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Ze-
spole Szkół w Przemkowie. W tej kategorii rywalizowało 
14 uczestników. W kategorii szkół ponadpodstawowych 
do konkursu na etapie powiatowym przystąpiło łącznie 11 
uczniów z Zespołu Szkół w Chocianowie, Zespołu Szkół 
w Polkowicach oraz z Zespołu Szkół w Przemkowie.

Po niełatwych zmaganiach z zadaniami I i II części konkur-
su wyłoniono laureatów. W kategorii szkół podstawowych 
czołowe miejsca zdobyli:

	� I miejsce – Adrian Kuźmiak – SP nr 1 w Przemkowie
	� II miejsce –Maja Gliszczyńska – SP nr 2 w Przemkowie
	� III miejsce –Ignacy Skraba – SP nr 1 w Przemkowie.

W kategorii szkół ponadpodstawowych laureatami zostali:
	� I miejsce –Wiktoria Busiakiewicz – Liceum Ogólnokształ-
cące w Zespole Szkół w Przemkowie

	� II miejsce –Paweł Taduszewski – Technikum w Zespół 
Szkół w Chocianowie

	� II miejsce – Igor Pierzchnica - Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół w Przemkowie

	� III miejsce – Wiktor Prymatczuk –Zespół Szkół w Polko-
wicach.

Dyrektor Zespołu Szkół w Przemkowie składa serdeczne 
podziękowania Staroście Polkowickiemu Kamilowi Ciupa-
kowi za objęcie patronatem przedsięwzięcia jakim była 
organizacja przez Zespół Szkół w Przemkowie IV Powia-
towego Konkursu Matematyczno-Ekonomicznego i sfinan-
sowanie zakupu nagród dla laureatów. Dziękujemy także 
nauczycielom – opiekunom, którzy weszli w skład Komisji 
Konkursowej i pracowali przy ocenie prac uczniów – Joannie 
Bochnak, Paulinie Cymbalak, Magdalenie Florek, Ewie Kuź-
miak, Zdzisławowi Mazur, Agnieszce Wałowskiej i Joannie 
Wiśniewskiej.

Na zakończenie warto podkreślić, że konkurs matematycz-
no-ekonomiczny był nie tylko okazją do sprawdzenia wiedzy 
i umiejętności uczniów, ale również inspiracją do dalszego 
rozwijania zainteresowań w tych ważnych dziedzinach. Tego 
typu inicjatywy pokazują, jak istotne jest łączenie logicznego 
myślenia z rozumieniem mechanizmów gospodarczych. 
Jak trafnie zauważył Galileo Galilei: „Matematyka jest ję-
zykiem, którym opisuje się świat – także świat ekonomii.” 

Wieści Przemkowskie nr 1/2026URZĄD MIEJSKI

20



MACIEJ MARCINIAK ZWYCIĘZCĄ POWIATOWEGO KONKURSU
MATEMATYCZNEGO „STARCIE UMYSŁÓW”

Uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół w Przem-
kowie, po dogrywce przeprowadzonej 11 marca 2026 roku 
zdobył I miejsce w powiatowym etapie konkursu matematycz-
nego „Starcie Umysłów”. W rywalizacji wzięło udział ponad 
60 uczestników, a Maciej wyróżnił się najwyższym poziomem 
wiedzy oraz znakomitymi zdolnościami analitycznymi.

MŁODY PASJONAT NAUKI Z ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE 
Uczeń klasy ósmej SP nr 1 w Przemkowie Krzysztof Chrza-
nowski z sukcesami reprezentował Zespół Szkół w Przem-
kowie w wojewódzkim etapie prestiżowych konkursów 
przedmiotowych „zDolny Ślązak” z biologii i z chemii – jed-
nym z najbardziej wymagających przedsięwzięć edukacyj-
nych dla uczniów szkół podstawowych na Dolnym Śląsku.

Po przejściu etapów szkolnego i powiatowego Krzysztof 
znalazł się w gronie najlepszych młodych pasjonatów nauk 
przyrodniczych w regionie. W lutym we Wrocławiu zmierzył się 
z zadaniami konkursowymi: 26 lutego – na etapie wojewódz-
kim z biologii, a 28 lutego – na etapie wojewódzkim z chemii.

Konkurs biologiczny miał formę testu, na którego rozwią-
zanie uczestnicy mieli 90 minut. Jeszcze większym wy-
zwaniem okazał się etap wojewódzki z chemii, który trwał 
aż 180 minut i obejmował zarówno część teoretyczną, jak 
i laboratoryjną. Zadania wymagały nie tylko bardzo dobrej 
znajomości materiału, ale także logicznego myślenia, umie-
jętności wykonywania obliczeń chemicznych oraz anali-
zy doświadczeń. Zakres wiedzy znacznie wykraczał poza 
program realizowany w szkole podstawowej. Co więcej, 
w wielu przypadkach obejmował treści realizowane dopiero 
w szkołach średnich, a nawet na poziomie rozszerzonym.

Uczestnicy konkursu musieli zmierzyć się z wieloma wy-
magającymi zadaniami, które wymagały nie tylko dobrej 
znajomości matematyki, ale również logicznego myślenia 
i kreatywnego podejścia do rozwiązywania problemów. Ma-
ciej doskonale poradził sobie z tym wyzwaniem, osiągając 
najlepszy wynik w całej rywalizacji.

Pierwsza część etapu powiatowego konkursu miała miejsce 
4 marca 2026 w SP nr 4 w Polkowicach. Poza Maciejem 
Zespół Szkół w Przemkowie w tym etapie reprezentowali: 
Krzysztof Chrzanowski, Ignacy Skraba, Piotr Dyja, Adrian 
Kuźmiak, Zuzanna Struczak i Bartłomiej Zaderski.

Gratulujemy Maciejowi tego wyjątkowego sukcesu i życzymy 
mu kolejnych osiągnięć oraz dalszego rozwijania matema-
tycznych zainteresowań.

(J.B.)

szkoły, swojej wychowawczyni Elżbiety Righi, nauczycieli 
oraz rodziców, dzięki którym studniówka stała się wydarze-
niem, które na długo pozostanie w ich pamięci. W części 
artystycznej młodzież przygotowała prezentację ze wspo-
mnieniami z czterech lat nauki w liceum, która wywołała 
wiele emocji i wzruszeń wśród zgromadzonych gości.

Część oficjalną wieczoru poprowadzili uczniowie klasy IV 
liceum: Julia Bednarz, Lena Ciżmar oraz Łukasz Hubica. 
Oficjalnego otwarcia balu dokonała dyrektor szkoły Monika 
Dźwigaj, która wyraziła dumę z uczniów i podkreśliła, że 
studniówka jest symbolem zbliżającej się matury, zakoń-
czenia nauki w liceum oraz wkroczenia w dorosłe życie. 
Życzenia udanej zabawy i powodzenia na egzaminie matu-
ralnym złożył również burmistrz Jerzy Szczupak.

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się wspólna 
zabawa. Oprawę muzyczną zapewnił DJ, który przez całą 
noc dbał o świetną atmosferę i zachęcał wszystkich do 
tańca. Najbardziej wytrwali bawili się aż do rana. Wyjąt-
kowy klimat wydarzenia podkreślał elegancki wystrój sali, 
przygotowany przez Państwa Dorotę i Andrzeja Golonków, 
a także efektowne stroje uczestników.

Ten wyjątkowy wieczór pełen radości, wzruszeń i wspo-
mnień z pewnością na długo pozostanie w pamięci matu-
rzystów oraz wszystkich zaproszonych gości.

(LC)
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
w Zespole Szkół w Przemkowie – Ignacy 
Skraba z klasy 8a i Jakub Zaderski z 7b – 
godnie reprezentowali szkołę w tegorocz-
nej edycji Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych.

Konkurs ten organizowany jest corocz-
nie przez Instytut Badań Literackich przy 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie we 
współpracy z Ministerstwem Edukacji Na-
rodowej. Uczy wszechstronnego odbio-
ru, analizy i interpretacji tekstów kultury, 
a także budowania spójnej wypowiedzi 
ustnej i pisemnej na tematy związane bezpośrednio z naj-
większymi arcydziełami literatury polskiej i światowej oraz 
innymi tekstami kultury. Ważną częścią programu olimpiady 
jest kształcenie językowe, stosownie do zakresu wskaza-
nego w podstawie programowej z języka polskiego dla 
szkoły podstawowej oraz poszerzanego w miarę kolejnych 
etapów konkursu.

W etapie rejonowym Ignacy i Jakub zmierzyli się z pisaniem 
rozprawki na wybrany temat oraz testem językowym. Ich 
prace zostały oceniane przez pracowników naukowych 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Wyniki były na wysokim po-
ziomie – Ignacy zdobył 28/30 pkt z rozprawki i 20/30 z te-
stu językowego, Jakub miał 25/30 pkt i 19,5/30 punktów. 
Z tymi wynikami uzyskali kwalifikacje do II etapu ustnego. 
Wymagania były znaczne – uczniowie musieli wykazać 

UCZENNICA LO W PRZEMKOWIE MARTYNA ZBÓJNIEWICZ LAUREATKĄ
MIĘDZYREGIONALNEGO KONKURSU WIEDZY O USTROJU, POLITYCE ZAGRANICZNEJ 

I WSPÓŁCZESNYCH RELACJACH MIĘDZYNARODOWYCH
20 marca 2026 r. odbył się finał konkursu międzyregional-
nego dla uczniów szkół ponadpodstawowych „Państwo, 
Polityka, Świat: Konkurs wiedzy o ustroju, polityce zagra-

VII OLIMPIADA LITERATURY I JĘZYKA POLSKIEGO DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
się znajomością reguł poetyki w analizie i in-
terpretacji wskazanych 15 wierszy autorów 
z różnych epok literackich. Chłopcy spędzili 
sporo czasu na przygotowaniach, ze wspar-
ciem rodziców oraz nauczycielki języka pol-
skiego Ewy Dworczyńskiej. W lutym 2026r., we 
Wrocławiu ponownie zaprezentowali się przed 
członkami komisji, pracownikami naukowymi 
UW. Wypadli wspaniale – Jakub zdobył 40/40 
punktów, a Ignacy 30/40 punktów i obaj uzy-
skali rekomendację do III etapu finałowego.

13 lutego 2026 roku Komitet Główny VII OliJP 
w Warszawie ogłosił listę 170 finalistów z ca-

łej Polski – Jakub Zaderski i Ignacy Skraba z wynikami 
84,5/100pkt i 78/100 pkt oczywiście uzyskali tytuły finali-
stów olimpiady!!! To zaszczytne miano gwarantuje zwolnie-
nie z egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego, najwyższy 
wynik na egzaminie – 100% punktów oraz ocenę celującą 
z przedmiotu na świadectwie. Nadmieniamy, że w ubiegłym 
roku szkolnym finalistami zostali Maciej Marciniak i Krzysz-
tof Chrzanowski, wówczas uczniowie klasy 7b, obecnie 
8b. Zatem nasza szkoła może poszczycić się czterema 
uczniami – finalistami ogólnopolskiej Olimpiady Literatury 
i Języka Polskiego dla Szkół Podstawowych.

Sukces ten nie przyszedł łatwo – chłopcy wykazali się ta-
lentem, wytrwałością i pilną pracą.

(ED)

Do konkursu z biologii Krzysztofa przygoto-
wywała pani Elżbieta Terlikowska, natomiast 
do konkursu z chemii pani Joanna Stafiniak. 
Przez wiele miesięcy intensywnie przygotowy-
wał się do kolejnych etapów konkursu. Z za-
angażowaniem uczestniczył w dodatkowych 
spotkaniach z nauczycielami, samodzielnie 
poszerzał swoją wiedzę i konsekwentnie dążył 
do wyznaczonego celu. Jego pracowitość, 
wytrwałość i ciekawość świata sprawiają, że 
jest przykładem ucznia, który z pasją rozwija 
swoje zainteresowania.

Krzysztof Chrzanowski osiągnął znaczący 
sukces w prestiżowym konkursie „zDolny 
Ślązak”. Uczeń został laureatem konkursu 
z biologii oraz finalistą konkursu z chemii, co 
nie tylko potwierdza jego wybitne zdolności, 
ale też daje dodatkowe punkty w rekrutacji 
do szkół średnich.

Życzymy kolejnych sukcesów naukowych 
oraz dalszego rozwijania pasji.

(JS)

nicznej i współczesnych relacjach międzynarodowych”, or-
ganizowanego przez Instytut Nauk o Polityce i Administracji 
Uniwersytetu Zielonogórskiego.
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Zakres tematyczny konkursu był bardzo obszerny. Obejmo-
wał stosunki międzynarodowe Unii Europejskiej, przynależ-
ność Polski do organizacji międzynarodowych, współczesne 
kryzysy humanitarne, konflikt izraelsko-palestyński, odpo-
wiedzialność konstytucyjną, cechy systemu politycznego 
PRL-u, systemy totalitarne, relacje Polski z Rosją i Niem-
cami, czy też kompetencje Prezydenta RP w procesie 
ustawodawczym. Konkurs przebiegał w dwóch etapach. 
Pierwszy – w formie testu odbył się 22 stycznia. Do II - fi-
nałowego etapu konkursu 
zakwalifikowało się 16 
uczniów m.in. z Zielonej 
Góry, Gorzowa Wielkopol-
skiego, Gubina. Wśród nich 
znalazła się również uczen-
nica Liceum Ogólnokształ-
cącego z  Zespołu Szkół 
w Przemkowie - Martyna 
Zbójniewicz. Finał w Zielo-
nej Górze miał formę ustną. 
W II etapie konkursu wrę-
czono 3 pierwsze nagrody 
oraz tytuły laureata dla 
najlepszych uczestników. 

ZOFIA KANIA LAUREATKĄ ETAPU PÓŁFINAŁOWEGO
XII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO

Konkurs Recytatorski im. Wandy Półtawskiej „W Kręgu Po-
ezji i Prozy Lagrowej Więźniarek FKL RAVENSBRÜCK” sta-
nowi szczególną formę upamiętnienia ofiar niemieckiego, 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück 
– zarówno tych, które zostały zamordowane, jak i tych, które 
ocalały, niosąc świadectwo swoich doświadczeń kolejnym 
pokoleniom. Jego celem jest nie tylko rozwijanie wrażliwości 
artystycznej młodzieży, ale przede wszystkim kształtowanie 
postaw szacunku wobec historii i pamięci o jej bohaterkach.

Martyna zaprezentowała się bardzo dobrze uzyskując tytuł 
laureata i indeks na Wydział Politologii Uniwersytetu Zielo-
nogórskiego. Gratulujemy! Do konkursu Martyna przygoto-
wywała się pod opieką merytoryczną nauczyciela historii 
Dariusza Dźwigaja.

Wydarzenie odbywa się pod patronatem Rektora Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego, Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz 
Marszałka Województwa Lubuskiego. Partnerem było EU-
ROPE DIRECT Zielona Góra.

(D.D.)

20 marca 2026 roku odbył się etap półfinałowy konkursu 
przeznaczonego dla uczniów klas ósmych oraz szkół po-
nadpodstawowych, zorganizowany przez Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział we Wrocławiu. Zespół Szkół w Przem-
kowie reprezentowało troje uczniów: Zofia Kania i Piotr Dyja 
z kl. 8b SP nr 1 oraz Julia Ratajczak z kl. 1 LO. Uczestnicy 
zobowiązani byli do przygotowania recytacji wiersza oraz 
fragmentu prozy w oparciu o publikacje związane z te-
matem. Wystąpienia młodych recytatorów cechowały się 
dojrzałością, empatią oraz głębokim zrozumieniem prezen-
towanych treści.
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Z dumą i radością informujemy, że tzw. „Złoty bilet”, upraw-
niający do udziału w gali finałowej, zdobyła Zofia Kania! Tym 
samym reprezentować będzie Zespół Szkół w Przemkowie 
i województwo dolnośląskie na gali finałowej konkursu 
w Rudzie Śląskiej.

Wszystkie występy uczestników konkursu stanowiły nie-
zwykłą lekcję historii, pozwalają ocalić prawdę historyczną 
o tych okrutnych czasach i wydarzeniach z okresu II wojny 
światowej.

Gorąco gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałego 
występu i zmierzenia się z tak trudną tematyką, Zosi życzy-
my powodzenia w ogólnopolskim finale konkursu!

(Z.S.)

NA EMILKĘ KLUCZKĘ ZAWSZE MOŻEMY LICZYĆ!
Uczennica klasy IVa Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół 
w Przemkowie – Emilia Kluczka po raz kolejny udowodniła swój 
talent recytatorski! Podczas XIV Powiatowego Konkursu Recytator-
skiego Poezji i Prozy Obcojęzycznej, który odbył się 5 marca 2026 r. 
w Polkowicach, Emilia zdobyła III miejsce w kategorii klas IV–VI SP.

Nasza uczennica zaprezentowała wiersz w języku łemkowskim, 
zachwycając jury swoją interpretacją. W konkursie reprezentowali 
nas również: w kategorii język angielski - Wiktoria Marciniak z kl. 
IVa pod opieką merytoryczną Edyty Kosmali - Dudek; z języka nie-
mieckiego - Piotr Dyja z kl. 8b, którego przygotowała Magdalena 
Boczniewicz; z języka łemkowskiego - Mikołaj Stafiniak z klasy Va, 
nad przygotowaniem Mikołaja i Emilii czuwała Małgorzata Herbut.

Serdecznie gratulujemy Emilii osiągniętego sukcesu, a wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły. Wyrazy 
uznania kierujemy również do nauczycieli za przygotowanie uczniów 
do konkursu.

(MH)

MAJA KOŚCIELAK I JEJ TALENT POETYCKI
Przedstawiamy niezwykle utalentowaną uczennicę klasy 6b 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Zespole 
Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie – Maję Kościelak. 
W tym roku szkolnym, pod opieką nauczycielki języka pol-
skiego Ewy Dworczyńskiej, wzięła udział w Powiatowym 
Konkursie Literacko-Plastycznym pn. „Tacy sami w różno-
rodności – różni w jednorodności”, zorganizowanym przez 
Powiatowy Ośrodek Poradnictwa Psychologiczno-Pedago-
gicznego i Doradztwa Metodycznego w Polkowicach. Ma 
on na celu budowanie postaw tolerancji, przełamywanie 
stereotypów i integrację społeczną z osobami niepełno-
sprawnymi. Wiersz Mai nosi tytuł „Jedna osoba, wiele twa-
rzy”. Oto fragment:

Miałem wiele twarzy.
Maskę na każdą okazję znajdziesz w mojej szafie.
W tych czterech ścianach, w których teraz jestem,
w końcu odnalazłem nadzieję.
Znalazłem siebie.

Utwór został doceniony przez jury konkursu – Maja Koście-
lak zajęła I miejsce w kategorii uczniów klas 4-6 w powiecie 
polkowickim! Serdecznie gratulujemy sukcesu i życzymy 
powodzenia w innych konkursach literackich, do których 
Maja właśnie się przygotowuje.

(ED)
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PRZEMKOWSKIE LICEALISTKI W ETAPIE WOJEWÓDZKIM
OLIMPIADY „LOSY ŻOŁNIERZA”

Uczennice Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół w Przemkowie – Lena 
Ciżmar i  Martyna Zbójniewicz – wzięły 
udział w etapie okręgowym (wojewódz-
kim) XIX Ogólnopolskiej Olimpiady Przed-
miotowej im. mjr. Marka Gajewskiego „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 
972–1514. Od Cedyni do Orszy”. Zawody 
odbyły się w czwartek, 5 marca, w Liceum 
Ogólnokształcącym Sióstr Urszulanek Unii 
Rzymskiej we Wrocławiu. W  rywalizacji 
uczestniczyło 61 uczniów z całego woje-
wództwa dolnośląskiego. Udział w  tym 
etapie poprzedzony był październikowymi 
rozgrywkami szkolnymi i regionalnymi, jakie miały miejsce 
w grudniu 2025 r. w Legnicy.

Olimpiada „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” jest 
jednym z najważniejszych konkursów historycznych dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych w Polsce. Skierowa-
na jest przede wszystkim do młodzieży zainteresowanej 
historią wojskowości i dziejami polskiego oręża. Co roku 
bierze w niej udział ponad trzy tysiące uczniów z całego 
kraju. Zmagania odbywają się w trzech etapach – od paź-

dziernika do czerwca – a ich zwieńczeniem 
jest ogólnopolski finał.

Podczas etapu wojewódzkiego uczestnicy 
najpierw rozwiązywali test pisemny obejmu-
jący zagadnienia z historii Polski (tzw. blok 
stały) oraz tematy dotyczące średniowiecza 
(blok zmienny). Następnie, w części ustnej, 
odpowiadali na wylosowane pytania z obu 
bloków tematycznych.

Już sam awans do etapu wojewódzkiego 
jest dużym osiągnięciem i dowodem szero-
kiej wiedzy historycznej. Lena Ciżmar i Mar-

tyna Zbójniewicz znalazły się w gronie najlepszych młodych 
znawców historii w regionie, wykazując się znajomością 
dziejów średniowiecza, historii Polski oraz zagadnień zwią-
zanych z wojskowością, takimi jak bitwy, uzbrojenie czy 
fortyfikacje.

Gratulujemy uczennicom ogromnej pracy, pasji do historii 
i osiągniętego sukcesu. Opiekunem uczennic był nauczyciel 
historii z Zespołu Szkół w Przemkowie Dariusz Dźwigaj.

(D.D)

SUKCES W ETAPIE REJONOWYM WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
MATEMATYKA I EKONOMIA

W lutym 2026 roku chętni uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Zespole Szkół w Przemkowie przystąpili do zmagań 
w szkolnym etapie Wojewódzkiego Konkursu Matematyka 
i Ekonomia. Etap ten wyłonił dwie trzyosobowe drużyny - 
w kategorii klas V-VI oraz klas VII-VIII.

27 lutego ogłoszono listę szkół, które zakwalifikowały się 
do półfinału, wśród których znalazła się także nasza szkoła. 
Organizatorem i realizatorem Konkursu jest Dolnośląski 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu.

11 marca drużyna w składzie: Adam Jedut, Aleksander 
Kania i Michał Zbójniewicz dzielnie reprezentowała Szkołę 
Podstawową nr 1 w Przemkowie w etapie rejonowym kon-
kursu w kategorii klas V-VI. Drużynę przygotowywała pani 
Agnieszka Wałowska.

12 marca drużyna w składzie: Adrian Kuźmiak, Ignacy Skra-
ba i Bartłomiej Zaderski rywalizowała w kategorii klas VII-
-VIII. Poziom konkursu był bardzo wysoki, jednak chłopcy 

poradzili sobie bardzo dobrze. Adrian, Ignacy i Bartłomiej 
wywalczyli III miejsce w rejonie legnickim i zdobyli awans 
do etapu finałowego we Wrocławiu! Warto dodać, że Ignacy 
uzyskał indywidualnie najwyższy wynik spośród wszystkich 
42 uczestników etapu rejonowego. Drużynę przygotowywała 
pani Ewa Kuźmiak.
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dla Szkół Podstawowych. 
Uczeń jest członkiem szkol-
nej drużyny szachowej, peł-
ni rolę chorążego w Poczcie 
Sztandarowym Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza 
Korczaka w Przemkowie.

Akt stypendialny Ignacy 
odebrał na uroczystej gali 
20 marca 2026 r. w Muzeum 
Karkonoskim w Jeleniej Gó-
rze. Certyfikaty wręczała Se-
nator RP Małgorzata Sekuła 
– Szmajdzińska oraz prezes 
Fundacji im. Jerzego Szmaj-

dzińskiego Andrzej Szmajdziński. Po odbiór aktu Ignacy 
wyjechał do Jeleniej Góry w towarzystwie dumnej mamy 
i dyrektor szkoły Moniki Dźwigaj.

Bartłomiej Zaderski - Stypendysta Dolnośląskiego Progra-
mu Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
w zakresie przedmiotów ścisłych
Dolnośląski Program Stypendialny kierowany jest do ab-
solwentów klas szóstych szkół podstawowych z terenu 
Województwa Dolnośląskiego. Projekt realizuje Dolnośląski 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027, Dzia-
łanie 8.1 Dostęp do edukacji. Stypendyści poza wsparciem 
finansowym otrzymują również wsparcie merytoryczne. 
Bartłomiej bierze udział w zajęciach organizowanych przez 
Politechnikę Wrocławską. Swoje zainteresowania uczeń 
rozwija również w szkole m.in. na kole programowania oraz 
kole matematyczno-ekonomicznym. Bierze udział w konkur-
sach o tej tematyce m.in. w konkursie matematyczno-infor-
matycznym dla uczniów klas 4-8 SP InstaLogik, w którym 
awansował już do trzeciego etapu. Konkurs realizowany 
jest w całości on-line. Celem konkursu jest zachęcenie 
uczniów do zmierzenia się z zadaniami logicznymi oraz 
zadaniami programistycznymi, które wprowadzają uczniów 
w świat programowania. Konkurs rozwija zainteresowania 

Wysokie wyniki w nauce są efektem systematycznej pracy, 
ciekawości świata oraz wytrwałości w dążeniu do celu. 
W Zespole Szkół w Przemkowie nie brakuje uczniów, któ-
rzy swoją postawą pokazują, że warto rozwijać pasje i po-
dejmować kolejne wyzwania. Stypendia przyznawane za 
osiągnięcia edukacyjne oraz dające możliwość rozwoju 
swoich zainteresowań i uzdolnień są wyrazem uznania 
dla ich zaangażowania i determinacji. Z przyjemnością 
przedstawiamy kolejnych stypendystów z Zespołu Szkół 
w Przemkowie.

Ignacy Skraba – Stypendysta Fundacji im. Jerzego Szmaj-
dzińskiego
Ignacy jest uczniem klasy 8 Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przemkowie. Osiąga bardzo wysokie wyniki w nauce - jego 
średnia ocen to 6,0. Uczeń reprezentuje szkołę z sukcesami 
w wielu konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Jednym 
z nich jest Wojewódzki Konkurs Matematyka i Ekonomia, 
gdzie w etapie rejonowym (rejon legnicki), w tym roku szkol-
nym, po raz drugi zdeklasował rywali z byłego województwa 
legnickiego zajmując pierwsze miejsce indywidualnie. Igna-
cy jest dwukrotnym finalistą tego wojewódzkiego konkursu. 
Swoją wiedzę i umiejętności w zakresie przedsiębiorczości 
Ignacy wykorzystał również w XVI Powiatowym Konkursie 
Wiedzy i Kompetencji Biznesowych dla szkół podstawowych 
zajmując II miejsce indywidualnie w roku 2025. Kolejne 
sukcesy to I miejsce w 2025 r. i III miejsce w 2026 r. w Po-
wiatowym Konkursie Matematyczno-Ekonomicznym pod 
patronatem Starosty Polkowickiego. Uczeń osiąga sukcesy 
także w zakresie przedmiotów humanistycznych - został 
m.in. finalistą VII Olimpiady Literatury i Języka Polskiego 

Należy podkreślić, że rejon legnicki obejmuje szkoły z sze-
ściu powiatów: głogowskiego, górowskiego, legnickiego, 
lubińskiego, polkowickiego oraz średzkiego. W obu ka-
tegoriach uczniowie pracowali indywidualnie, natomiast 
wynik szkoły stanowiła suma punktów zdobytych przez 
wszystkich członków drużyny. Uczestnicy rozwiązywali 
zadania zamknięte wielokrotnego wyboru, zadania z luką 
oraz zadania otwarte z krótką odpowiedzią. Dotyczyły one 

zagadnień ekonomicznych oraz matematycznego zasto-
sowania ekonomii.

Przed uczniami klas VII–VIII jeszcze finałowe zmagania we 
Wrocławiu. Już dziś jednak należą im się ogromne gratulacje 
za osiągnięty wynik. Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy 
i życzymy powodzenia w etapie finałowym.

(EK)

KOLEJNI UCZNIOWIE Z ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE
W GRONIE STYPENDYSTÓW
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PRZYGOTOWANIA DO TURNIEJU DEBAT OKSFORDZKICH INSTYTUTU NAUK 
O POLITYCE I ADMINISTRACJI UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO

13 marca 2026 uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Przemkowie wzięli udział w szkoleniu przygotowującym 
do udziału w Turnieju Debat Oksfordzkich INPA UZ. W tym 
roku szkolenie odbyło się w formie zdalnej. Zajęcia po-
prowadzili pracownicy naukowi Instytutu Nauk o Polityce 
i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Podczas spotkania mgr Żaklina Dworska przybliżyła uczest-
nikom historię debat oksfordzkich oraz omówiła najważ-
niejsze zasady obowiązujące podczas tego typu dyskusji. 
Wyjaśniła również rolę marszałka debaty, zadania poszcze-
gólnych mówców w drużynach propozycji i opozycji, a także 
ocenianie debaty przez jury. Z kolei dr Norbert Slenzok przed-
stawił zasady poprawnego konstruowania argumentów oraz 

zwrócił uwagę na znaczenie logicznego i przekonującego 
uzasadniania własnego stanowiska.

Podczas szkolenia poznaliśmy także tezy tegorocznego 
turnieju debat oksfordzkich, w którym uczniowie naszego 
liceum wezmą udział 17 kwietnia 2026 roku. Przed liceali-
stami z Przemkowa miesiąc intensywnych przygotowań 
oraz pogłębiania wiedzy, m.in. w zakresie zagadnień doty-
czących edukacji i jej rozwoju. Opiekunem merytorycznym 
uczniów będzie dyrektor Zespołu Szkół Monika Dźwigaj. 
Nad systemem edukacji w Polsce i innych państwach Unii 
Europejskiej uczniowie LO w Przemkowie, w ramach Koła 
Młodego Politologa, będą prowadzić rozważania również 
z prof. Stefanem Dudrą z Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Celem tegorocznego turnieju jest edukacja społeczna i oby-
watelska z wykorzystaniem formuły debaty oksfordzkiej, 
a zarazem wydobycie i upublicznienie perspektywy mło-
dzieży na temat głównych trendów oraz dylematów polityk 
publicznych w obszarze edukacji i rynku pracy. Wydarzenie 
ma pełnić funkcję wysokiej jakości konsultacji społecznych, 
których rezultatem będzie materiał jakościowy (argumenty, 
obawy, priorytety i spostrzeżenia młodych uczestników) 
oraz stworzenie przestrzeni do rozważań i wymiany do-
świadczeń między młodzieżą a interesariuszami systemu 
edukacji i rynku pracy.

(M.D.)

EDUKACYJNE SPOTKANIE PRZEMKOWSKICH LICEALISTÓW Z WIZYTATORAMI
DOLNOŚLĄSKIEGO KURATORIUM OŚWIATY WE WROCŁAWIU

matematyczne i programistyczne młodzieży oraz propaguje 
myślenie komputacyjne. 

Przypomnijmy, że Stypendystą Dolnośląskiego Programu 
Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych w za-
kresie przedmiotów ścisłych jest obecnie również Krzysztof 
Chrzanowski uczeń kl. 8b SP nr 1.

Sylwetki stypendystów z Liceum Ogólnokształcącego 
w Przemkowie przedstawialiśmy Państwu w poprzednich 
edycjach Wieści Przemkowskich. Przypomnijmy tylko ich 

nazwiska i udzielone wsparcie finansowe. Martyna Zbójnie-
wicz ucz. kl. 3 LO - Stypendystka Prezesa Rady Ministrów 
w roku szkolnym 2025/2026. Martyna otrzymuje w tym roku 
również Stypendium Starosty Polkowickiego, które przyzna-
ne zostało również jej koleżance z klasy 4 LO w Przemkowie 
Lenie Ciżmar.

Gratulujemy stypendystom, życzymy wytrwałości w nauce 
i trzymamy kciuki za osiągnięcia w kolejnym roku szkolnym.

(M.D.)

Komu i czemu służy służba cywilna? - na to i inne pytania 
dotyczące Korpusu Służby Cywilnej odpowiadali 3 mar-
ca 2026 r., goszczący w Zespole Szkół im. Ireny Sendler 
w Przemkowie, Wizytatorzy Dolnośląskiego Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu Bernadeta Dziedziak oraz Piotr 

Melnarowicz. Celem spotkania było przybliżenie młodzie-
ży z Liceum Ogólnokształcącego w Przemkowie zasad 
funkcjonowania korpusu służby cywilnej, roli urzędników 
państwowych oraz możliwości rozwoju zawodowego w ad-
ministracji publicznej.
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Wizytatorzy przedstawili zarys historyczny dotyczący tema-
tyki spotkania, pokazali młodzieży podstawowe informacje 
na temat struktury i zadań korpusu służby cywilnej. Omówili 
kluczowe obowiązki pracowników administracji rządowej. 
Podkreślili znaczenie służby cywilnej dla funkcjonowania 
państwa oraz zapewnienia ciągłości działania administracji. 
Przedstawili zalety pracy w służbie cywilnej. To spotka-

BRĄZ DLA LICEALISTÓW Z PRZEMKOWA
21 stycznia 2026 roku uczniowie szkoły średniej Zespołu 
Szkół w Przemkowie wzięli udział w powiatowej Licealiadzie 
w halowej piłce nożnej chłopców. Zawody sportowe odbyły 
się w Zespole Szkół w Chocianowie i zgromadziły reprezen-
tacje szkół ponadpodstawowych z Powiatu Polkowickiego: 
Zespołu Szkół w Przemkowie, Zespołu Szkół w Chocianowie 
oraz Zespołu Szkół w Polkowicach.

Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”. Po zaciętej 
rywalizacji drużyna z Przemkowa wywalczyła III miejsce. 
Szkołę reprezentowali: Wojciech Kowalski, Błażej Drożdż, 
Fabian Karna, Gabriel Lewandowski, Fabian Drzazga, Gracjan 
Ilkowski, Olgierd Więckowski oraz Konrad Piech. Opiekę 
nad zawodnikami sprawowali nauczyciele Adam Rusynko 
i Magdalena Żuchowska-Jakubowska.

(AR)

SPOTKANIA Z KULTURĄ UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE I SP NR 2
Teatr, który uczy wartości
We wtorek, 27 stycznia 2026 r., uczniowie klas I–III Szkoły Pod-
stawowej w Przemkowie, pod opieką swoich wychowawców, 
wzięli udział w wycieczce do Głogowa, gdzie obejrzeli spek-
takl teatralny pt. „Duch skrzyni i różnorodność kultur Europy”, 
przygotowany przez aktorów Polskiego Teatru Muzycznego.

Główny bohater spektaklu, 9-letni Kuba przypadkowo uwal-
nia ze skrzyni złego ducha żywiącego się strachem, nienawi-
ścią, bólem i łzami, a następnie wyrusza w niezwykłą podróż 
po Europie w poszukiwaniu największego skarbu świata. 

nie było cenną lekcją doradztwa zawodowego i edukacji 
obywatelskiej. Młodzież dowiedziała się o kompetencjach 
i predyspozycjach potrzebnych do pracy w korpusie służby 
cywilnej. Poznała dostępne ścieżki kształcenia oraz możli-
wości rozwoju zawodowego w administracji publicznej. War-
to zwrócić tu uwagę na różnorodność stanowisk i obszarów 
działań administracji więc i szeroką możliwość realizacji 
swoich pasji i zainteresowań służąc państwu. Spotkanie 
pozwoliło młodzieży lepiej zrozumieć rolę korpusu służby 
cywilnej w funkcjonowaniu państwa oraz możliwości, jakie 
daje praca w administracji publicznej. Wizytatorzy podkre-
ślili, że służba cywilna to ścieżka zawodowa wymagająca 
odpowiedzialności, ale dająca satysfakcję i realny wpływ 
na sprawy publiczne.

Na zakończenie goście z Dolnośląskiego Kuratorium Oświa-
ty opowiedzieli również o pracy i roli Wizytatora. Przedstawili 
swoją ścieżkę kariery. Było to bardzo owocne wydarzenie 
poszerzające horyzonty uczniów LO w ich rozwoju zawo-
dowym.

(M.D.)

Podczas spektaklu młodzi widzowie odwiedzili wraz z bo-
haterami Francję, Hiszpanię, Anglię i Włochy. W trakcie tej 
przygody dzieci przekonały się, że prawdziwymi skarbami są 
przyjaźń, odwaga, humor, mądrość i piękno. Dzięki pomocy 
rezolutnego byczka Hose oraz wsparciu uczniów z widowni 
Kubie udało się pokonać złego ducha, który ostatecznie 
stracił swoją moc. Spektakl bardzo spodobał się młodym 
widzom. Dzieci miały okazję aktywnie uczestniczyć w przed-
stawieniu – kilkukrotnie wchodziły na scenę, pomagając 
głównemu bohaterowi w jego zmaganiach. Na zakończenie 
aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami.
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Kolejna przygoda z  teatrem uczniów klas 1-3 SP nr 1 
w Przemkowie miała miejsce 4 marca 2026 r. Uczniowie wy-
jechali do Polkowic na przedstawienie teatralne pt. Śnieżka. 
Celem tych edukacyjnych wyjazdów jest przede wszystkim 
rozwijanie wśród uczniów zainteresowania kulturą i sztuką.

Kulturalno-edukacyjny wyjazd do Poznania
Uczniowie Zespołu Szkół oraz Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przemkowie, 19 lutego 2026 roku, wzięli udział w wy-
cieczce edukacyjnej do Poznania. W wyjeździe uczestniczyli 
uczniowie klas VI–VIII SP oraz licealiści.

Podczas pobytu młodzież zwiedziła Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego oraz Narodowe Muzeum Instrumentów 
Muzycznych. Nie zabrakło również spaceru po poznańskim 

JUBILEUSZ 60-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. WOJSKA POLSKIEGO W PRZEMKOWIE
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wojska Polskiego 
w Przemkowie obchodzi w tym roku jubileusz 
60-lecia swojego istnienia. Z tej okazji serdecznie 
zapraszamy wszystkich byłych pracowników oraz 
absolwentów szkoły do udziału w uroczystościach 
jubileuszowych. Spotkanie odbędzie się 24 kwiet-
nia 2026 r. o godz. 10.00 w sali gimnastycznej 
szkoły. Będzie to wyjątkowa okazja do powrotu 
w mury szkoły, która przez lata była miejscem 
nauki, pracy, pierwszych sukcesów i przyjaźni.

Organizatorzy zapraszają absolwentów wszyst-
kich roczników do wspólnego świętowania oraz 
do spotkań po latach z koleżankami, kolegami 
i nauczycielami. Mamy nadzieję, że tego dnia 
szkolne korytarze ponownie wypełnią się rozmo-
wami, wspomnieniami i radością ze spotkania.

Po części oficjalnej planowane jest także spotkanie absolwentów podczas Balu Jubileuszowego w Pałacu Wiechlice. 
Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia można uzyskać w szkole tel. 76 8310 420, e-mail: sp2przemkow@wp.pl

(SP2)

Rynku, gdzie uczniowie 
mieli okazję poznać at-
mosferę miasta i zakupić 
drobne pamiątki.

Najważniejszym punktem 
wycieczki był wieczorny 
spektakl baletowy „Kró-
lowa Śniegu” w Teatrze 
Wielkim im. Stanisława 
Moniuszki. Przedstawie-
nie wywarło duże wraże-
nie na młodych widzach, 
którzy z  zainteresowa-
niem śledzili baletową in-
terpretację znanej baśni 

i mieli okazję bliżej poznać sztukę tańca oraz magię teatru.

Wycieczkę zorganizowała nauczycielka muzyki Barbara Ko-
walska, a opiekę nad uczniami sprawowały Barbara Grochol-
ska oraz Joanna Bochnak.

„Kiedy szkoła spotyka życie – wyjazd przemkowskich li-
cealistów na „Pieprzyć Mickiewicza III”
Poznanie współczesnego kina młodzieżowego jako formy 
interpretacji szkolnej rzeczywistości oraz budowanie relacji 
w sytuacjach pozaszkolnych – to cel wyjazdu licealistów 
do Multikina do Głogowa, na film „Pieprzyć Mickiewicza III”, 
który w ciekawy i współczesny sposób nawiązuje do szkol-
nych realiów. Projekcja była nie tylko okazją do integracji, ale 
także do refleksji nad relacjami uczniowskimi i rolą edukacji 
we współczesnym świecie.

(Z.S.)
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. WOJSKA POLSKIEGO NAJWYŻEJ 
W PRZEMKOWIE W OGÓLNOPOLSKIM RANKINGU

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wojska Polskiego w Przem-
kowie została sklasyfikowana w Ogólnopolskim Rankingu 
Szkół Podstawowych 2026, przygotowanym przez portal 
WaszaEdukacja.pl. W tegorocznym zestawieniu szkoła uzy-
skała 45,629 punktu, zajmując najwyższą pozycję wśród 
szkół podstawowych w Przemkowie. Ranking obejmuje 
ponad 9 tysięcy szkół z całej Polski i tworzony jest na pod-
stawie wyników egzaminu ósmoklasisty oraz osiągnięć 
uczniów w ogólnopolskich konkursach i olimpiadach przed-

miotowych. Uzyskany wynik jest potwierdzeniem wysokiego 
poziomu pracy dydaktycznej oraz zaangażowania uczniów 
i nauczycieli. To efekt codziennej, systematycznej pracy 
całej społeczności szkolnej.

Dyrekcja szkoły składa podziękowania nauczycielom za ich 
odpowiedzialną pracę oraz uczniom za ambicję i wytrwałość 
w rozwijaniu swoich pasji i umiejętności.

SP2

II MIEJSCE UCZNIA Z PRZEMKOWA W KONKURSIE „POLKOWICKI POLIGLOTA”
Uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie, 
Marco Schreiner, zajął II miejsce w XVI Powiatowym Kon-
kursie Językowym „Polkowicki Poliglota”. Konkurs od lat 
gromadzi uczniów z całego powiatu, którzy chcą sprawdzić 
swoje umiejętności językowe. Tegoroczna edycja wyma-
gała od uczestników nie tylko bardzo dobrej znajomości 
języków obcych, ale także odwagi i umiejętności wystąpień 
publicznych. Zadaniem konkursowym było bowiem wygło-
szenie dwóch przemówień – jednego w języku niemieckim, 
a drugiego w języku angielskim. Marco Schreiner zapre-
zentował wysoki poziom znajomości obu języków oraz 
dużą swobodę w wypowiedziach, co pozwoliło mu zdobyć 
II miejsce w konkursie. Jego wystąpienia zostały wysoko 
ocenione przez jury zarówno pod względem poprawności 
językowej, jak i sposobu prezentacji.

Sukces ucznia jest powodem do dumy dla całej społecz-
ności szkolnej. Gratulujemy Marco i jego nauczycielowi 

WIEDZA HISTORYCZNA, PASJA I WYNIK – UCZNIOWIE ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 
W PRZEMKOWIE NA PODIUM W POWIECIE.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 w Przemkowie odnieśli kolejny 
sukces, zajmując II miejsce w Po-
wiatowym Konkursie Historycznym 
pt. „Polska w czasach pierwszych 
Piastów. Od najazdu Mongołów do 
czasów Kazimierza Wielkiego”, któ-
ry odbył się w Polkowicach. Szkołę 
reprezentowała drużyna w składzie: 
Kamil Duma, Zuzanna Kapłon oraz 
Kaja Przybylska. Konkurs stał na 
bardzo wysokim poziomie, a rywa-
lizacja była niezwykle wyrównana – 

języków obcych Jerzemu Janasowi znakomitego wyniku. 
Marco życzymy też kolejnych osiągnięć i dalszego rozwijania 
językowych pasji.

(SP2)

od zwycięstwa dzielił naszych uczniów zaledwie 
jeden punkt. Osiągnięty wynik jest dowodem 
dużej wiedzy, zaangażowania oraz umiejętności 
pracy zespołowej uczniów. Na sukces uczniów 
wpływ miało również przygotowanie pod kie-
runkiem nauczyciela historii, pana Waldemara 
Łapkowskiego, który skutecznie rozwija zainte-
resowania historyczne młodzieży i wspiera ją 
w podejmowaniu kolejnych wyzwań.

To kolejny powód do dumy dla całej społecz-
ności szkolnej.

(S2P)
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ces jest efektem talentu, systematycznej 
pracy oraz odwagi w podejmowaniu am-
bitnych wyzwań. Na szczególne podkreśle-
nie zasługuje również praca nauczycielki 
matematyki pani Joanny Bochnak, której 
zaangażowanie i profesjonalne przygoto-
wanie uczniów do konkursów przynoszą 
wymierne efekty.

Gratulujemy Mai wspaniałego wyniku oraz 
życzymy kolejnych sukcesów w rozwijaniu 
matematycznych pasji.

(SP2)

MAJA GLISZCZYŃSKA NA PODIUM POWIATOWEGO KONKURSU
MATEMATYCZNEGO „STARCIE UMYSŁÓW”

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przemkowie – Maja Gliszczyńska – zdo-
była II miejsce w powiatowym konkursie 
matematycznym „Starcie Umysłów”. W eta-
pie powiatowym konkursu rywalizowało 
70 uczniów z całego powiatu, a poziom 
zmagań był bardzo wysoki i wyrównany. 
O ostatecznych miejscach na podium mu-
siała zdecydować dodatkowa dogrywka. 
Maja wykazała się doskonałym logicznym 
myśleniem, precyzją oraz bardzo dobrym 
przygotowaniem do rozwiązywania wyma-
gających zadań matematycznych. Jej suk-

SUKCES UCZENNICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. WOJSKA POLSKIEGO 
W PRZEMKOWIE W KONKURSIE MATEMATYCZNO-EKONOMICZNYM

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 – Maja Gliszczyńska 
– zdobyła II miejsce w Powiatowym Konkursie Matema-
tyczno-Ekonomicznym. Konkurs sprawdzał nie tylko umie-
jętności rachunkowe, ale również logiczne myślenie, analizę 
problemów oraz praktyczne wykorzystanie wiedzy matema-
tycznej. Uzyskany wynik jest dowodem dużych zdolności, 
pracowitości oraz konsekwencji w rozwijaniu matematycz-
nych zainteresowań. Sukces Mai to także efekt systema-
tycznej pracy oraz wsparcia nauczycielki matematyki pani 
Joanny Bochnak, która z dużym zaangażowaniem przygo-
towuje uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych 
i rozwijania ich talentów. Takie osiągnięcia potwierdzają, że 
w Szkole Podstawowej nr 2 szczególną wagę przywiązuje 
się do rozwijania umiejętności logicznego myślenia oraz 
wspierania uczniów w odkrywaniu i rozwijaniu ich mate-
matycznych pasji.

Każdy sukces ucznia to efekt talentu, pracy i dobrego wsparcia 
nauczyciela. Cieszymy się, że nasi uczniowie potrafią rozwijać 
swoje zdolności – podkreśla dyrektor szkoły.

Serdecznie gratulujemy Mai wspaniałego wyniku i życzymy 
kolejnych sukcesów.

(SP2)

SUKCES UCZENNIC SP2 W POWIATOWYM KONKURSIE „TACY SAMI 
W RÓŻNORODNOŚCI – RÓŻNI W JEDNORODNOŚCI”

Talent, wrażliwość i otwartość na drugiego człowieka to 
wartości, które potrafią pięknie wybrzmieć w twórczości 
młodych ludzi. Z ogromną dumą informujemy o sukcesie 
uczennic Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie w Po-
wiatowym Konkursie Literacko-Plastycznym „Tacy sami 
w różnorodności – różni w jednorodności”. Organizatorem 

konkursu był Powiatowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego 
w Polkowicach, a do udziału zaproszeni zostali uczniowie 
klas IV–VIII szkół podstawowych. Celem przedsięwzięcia 
było budowanie postaw tolerancji i wrażliwości wobec osób 
z niepełnosprawnościami, przełamywanie stereotypów, 
a także promowanie twórczości literackiej i plastycznej 
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dzieci i młodzieży oraz integracja społeczna. 
Zadaniem uczestników było przygotowanie 
pracy literackiej lub plastycznej inspirowanej 
hasłem konkursu: „Tacy sami w różnorod-
ności – różni w jednorodności”.

Z wielką radością informujemy, że uczen-
nice naszej szkoły znalazły się w gronie 
laureatów:

	� III miejsce w kategorii praca literacka 
(klasy IV–VI) zdobyła Maja Leszczak,

	� II miejsce w kategorii praca plastyczna 
(klasy IV–VI) zdobyła Zuzanna Strojek.

Do konkursu ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie 
zgłoszono 17 uczniów, którzy z dużym zaangażowaniem 

przygotowali swoje prace. Uczniów do 
udziału w konkursie w obu kategoriach 
przygotowała pani Agnieszka Partyka. 
Serdecznie gratulujemy laureatkom oraz 
dziękujemy wszystkim uczniom za udział 
i godne reprezentowanie naszej szkoły. 
Każda z nadesłanych prac była dowodem 
na to, że nasi uczniowie potrafią z dużą 
wrażliwością mówić o ważnych sprawach 
i dostrzegać piękno różnorodności.

Jesteśmy dumni, że nasi uczniowie roz-
wijają swoje talenty i poprzez twórczość 
promują wartości tak ważne we współcze-

snym świecie – empatię, tolerancję i szacunek dla drugiego 
człowieka.

(SP2)

MAJA PRUS NAGRODZONA W KONKURSIE ORTOGRAFICZNYM
Uczennica Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Przemkowie – Maja 
Prus z klasy III – zdobyła wy-
różnienie w Międzyszkolnym 
Konkursie Ortograficznym „OR-
TOGRAFEK” dla klas trzecich, 
organizowanym pod patrona-
tem Burmistrza Przemkowa. 
Konkurs sprawdzał znajomość 
zasad polskiej ortografii oraz 
umiejętność uważnego i po-
prawnego posługiwania się 
językiem. Uczestnicy musieli 
zmierzyć się z licznymi pułap-
kami polskiej pisowni, które 

wymagają nie tylko wiedzy, ale także dużej koncentra-
cji i dokładności. Wyróżnienie zdobyte przez Maję jest 
dowodem jej pracowitości, zaangażowania oraz zain-
teresowania językiem polskim. To także efekt codzien-
nej pracy nauczycieli, którzy z pasją wspierają uczniów 
w rozwijaniu ich umiejętności.

Cieszymy się z każdego sukcesu naszych uczniów. Są one 
efektem współpracy szkoły, nauczycieli i rodziców oraz 
dowodem na to, że warto rozwijać talenty dzieci już od 
najmłodszych lat – podkreśla dyrektor szkoły.

Gratulacje kierujemy również do nauczycielki Mai, pani 
Beaty Jersz, za przygotowanie uczennicy do konkursu.

(SP2)

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 im. Wojska Polskiego 
w Przemkowie Zuzia Wiązek zdobyła tytuł LAUREATKI woje-
wódzkiego konkursu „zDolny Ślązak” z języka angielskiego. 
Konkurs „zDolny Ślązak” należy do najbardziej wymagają-
cych konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół pod-
stawowych na Dolnym Śląsku. Składa się z trzech etapów: 
szkolnego, powiatowego oraz wojewódzkiego, który stanowi 
finał całego konkursu. Dotarcie do etapu wojewódzkiego 
oznacza znalezienie się w gronie najlepszych uczniów w re-
gionie. To właśnie podczas finału wyłaniani są laureaci oraz 
finaliści konkursu. Uzyskanie tytułu LAUREATKI jest ogrom-
nym osiągnięciem i potwierdzeniem wysokiego poziomu 
wiedzy, umiejętności językowych oraz systematycznej pracy 
włożonej w przygotowania.

UCZENNICA SP NR 2 LAUREATKĄ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU 
„ZDOLNY ŚLĄZAK” Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO
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POLONISTYCZNE INICJATYWY W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W WYSOKIEJ - „SŁOWO MA MOC”

Udział klasy IV w międzynarodowym badaniu PIRLS
17 marca br. uczniowie klasy czwartej wzięli udział w mię-
dzynarodowym badaniu czytania ze zrozumieniem PIRLS. 
Tegoroczna edycja została przeprowadzona w formie online, 
co było dla uczniów nowym i ciekawym doświadczeniem.

Podczas badania czwartoklasiści rozwiązywali testy na 
komputerach, pracując w skupieniu i z dużym zaangażowa-
niem. Zadania polegały na czytaniu tekstów oraz udzielaniu 
odpowiedzi sprawdzających ich rozumienie treści. Ucznio-
wie podeszli do tego wyzwania bardzo odpowiedzialnie, trak-
tując je jako okazję do sprawdzenia swoich umiejętności.

Warto podkreślić, że badanie PIRLS nie ma charakteru 
sprawdzianu szkolnego – jego celem nie jest ocenianie 
pojedynczych uczniów czy szkół. Uzyskane wyniki zostaną 
włączone do ogólnych analiz międzynarodowych, a szkoła 
nie otrzymuje indywidualnej informacji zwrotnej.

Udział w badaniu był przede wszystkim prestiżem oraz 
cennym doświadczeniem dla uczniów, którzy mogli wziąć 
udział w projekcie o międzynarodowym zasięgu. W ramach 
podziękowania za zaangażowanie szkoła otrzymała certy-
fikat potwierdzający udział w badaniu.

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – lekcja dumy 
z polszczyzny
Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego w na-
szej szkole odbyła się lekcja otwarta poświęcona historii 
oraz pięknu języka polskiego. Było to wyjątkowe spotkanie, 
które pozwoliło uczniom spojrzeć na polszczyznę nie tylko 
jako narzędzie komunikacji, ale także jako ważny element 
naszej kultury i tożsamości.

Podczas zajęć uczniowie poznali dzieje języka polskiego 
oraz ciekawostki z nim związane. Szczególne zainteresowa-
nie wzbudziło najstarsze zapisane zdanie w języku polskim 
z XIII wieku: „Daj, ać ja pobruszę, a ty poczywaj.” Uczniowie 
dowiedzieli się również, jak na przestrzeni wieków zmieniał 
się język, którym posługujemy się na co dzień.

Nie zabrakło także odniesień do literatury. Przywołane zosta-
ły słowa Mikołaja Reja: „Niechaj narodowie wżdy postronni 
znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają.”, które stały się 
punktem wyjścia do rozmowy o znaczeniu języka ojczystego 
i potrzebie jego pielęgnowania.

Zajęcia miały charakter aktywizujący – uczniowie chętnie 
włączali się w proponowane działania. Rozwiązywali róż-
norodne zadania językowe, wskazywali poprawne formy 
wyrazów, ćwiczyli poprawność ortograficzną i gramatyczną 
oraz sprawdzali swoją wiedzę w praktyce. Nauka poprzez 
działanie sprawiła, że lekcja była nie tylko pouczająca, ale 
również bardzo angażująca.

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze i pokazało, że język 
polski może być fascynujący, a jego poznawanie – praw-
dziwą przyjemnością.

„Liście jak listy” – sztuka pisania wciąż żywa
Choć tradycyjne listy coraz rzadziej goszczą w codziennym 
życiu, w naszej szkole nadal kształci się tę umiejętność. 
Czwartoklasiści uczą się nie tylko pisania listów prywatnych, 
ale także poprawnego adresowania kopert. Następnie udają 
się na pocztę, aby wysłać swoją korespondencję. Radość 
z otrzymanego listu pokazuje, że ta forma komunikacji wciąż 
ma wartość emocjonalną i edukacyjną.

(PSPW)

Gratulujemy Zuzi Wiązek wspaniałego sukcesu oraz składa-
my podziękowania nauczycielowi języka angielskiego, panu 

Jerzemu Janasowi, za zaangażowanie w przygotowanie 
uczennicy do konkursu.

(J.J.)
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Jesteśmy dumni z ich zaangażowania, odwagi i godnego 
reprezentowania szkoły. Każdy taki udział to krok naprzód 
i motywacja do dalszego rozwijania swoich umiejętności.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz nagrody ufundowane przez Burmistrza Przemkowa 
Jerzego Szczupaka.

VI Powiatowy Konkurs Matematyczno - Ekonomiczny
4 lutego 2026 r. uczniowie naszej szkoły – Mikołaj Pawlus, 
Maksymilian Mytyk oraz Alan Ślusarski – wzięli udział w VI 
Powiatowym Konkursie 
Matematyczno - Ekono-
micznym pod Patronatem 
Starosty Polkowickiego. 
Konkurs odbył się w Ze-
spole Szkół w Przemko-
wie.

Celem wydarzenia jest 
rozwijanie zainteresowań 
matematyką i ekonomią, 
zwiększanie świadomo-
ści ekonomicznej wśród 
uczniów oraz pokazanie, 

towali naszą szkołę w Międzyszkolnym Konkursie Ortogra-
ficznym „Ortografek 2026”, zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową nr 1 w Przemkowie.

Choć tym razem naszym uczniom nie udało się stanąć na 
podium, ich udział w konkursie był niezwykle cennym do-
świadczeniem. Mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 
w rywalizacji z rówieśnikami z innych szkół, zdobyć nowe 
doświadczenia oraz przekonać się, jak ważna jest syste-
matyczna praca nad poprawnością językową.

SUKCESY I UDZIAŁ UCZNIÓW PSP W WYSOKIEJ W KONKURSACH 
SZKOLNYCH I POZASZKOLNYCH

Mikołaj Pawlus stypendystą programu dla uzdolnionej 
młodzieży!

Z radością informujemy, że Mikołaj Pawlus został sty-
pendystą programu skierowanego do absolwentów klas 
szóstych publicznych szkół podstawowych z terenu woje-
wództwa dolnośląskiego. Program ma na celu wspieranie 
rozwoju edukacyjnego uczniów poprzez:

	� podnoszenie jakości kształcenia,
	� rozwijanie uzdolnień – szczególnie w obszarze przed-
miotów ścisłych,

	� wzmacnianie motywacji i aspiracji edukacyjnych mło-
dzieży.

Stypendium obejmuje wsparcie finansowe, merytoryczne 
oraz rozwojowe. Mikołaj będzie uczestniczył w zajęciach 
i projektach edukacyjnych realizowanych we współpracy 
z Politechniką Wrocławską oraz korzystał z indywidualnego 
wsparcia tutorskiego i rozwoju kompetencji psychospołecz-
nych przy współpracy z Uniwersytetem Dolnośląskim DSW.

Gratulujemy tego wyjątkowego osiągnięcia i życzymy dal-
szych sukcesów!

Powiatowy konkurs grafiki komputerowej
Uczennica klasy VI, Patrycja Kasperska, zajęła I miejsce 
w powiatowym konkursie grafiki komputerowej na kartkę 
świąteczną. Warto podkreślić, że na konkurs wpłynęło aż 
120 prac, co sprawia, że zwycięstwo naszej uczennicy jest 
tym większym powodem do dumy.

Serdecznie gratulujemy Patrycji talentu, kreatywności i osią-
gnięć!

Sportowe emocje – złoto w powiecie!
17 lutego 2026 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Polkowi-
cach odbyły się powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w piłce siatkowej chłopców (rocznik 2011–2012). Drużyna 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Wysokiej pod opieką mgr Kornelii Dworczyń-
skiej zdobyła I miejsce, wykazując się ogromnym zaanga-
żowaniem i sportowym duchem.

Zwycięstwo zapewniło drużynie awans do ćwierćfinałów 
wojewódzkich, które odbędą się 25 marca 2026 r. w Górze.

Gratulujemy zawodnikom i życzymy powodzenia w kolejnym 
etapie rozgrywek

Międzyszkolny konkurs ortograficzny „Ortografek 2026”
10 marca 2026 roku uczniowie klasy III – Julian Pawlus, 
Martyna Cholewa oraz Magdalena Rydzanicz – reprezen-
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REALIZACJA PROJEKTU ZŁOTE SZKOŁY NBP
W ostatnich tygodniach uczniowie PSP Wysoka wzięli 
udział w wyjątkowym projekcie edukacyjnym realizowanym 
w ramach programu „Złote Szkoły Narodowego Banku Pol-
skiego”. Projekt miał na celu rozwój wiedzy ekonomicznej, 
kształtowanie odpowiedzialnych postaw finansowych oraz 
uczenie młodzieży, jak przekazywać tę wiedzę innym.

Pierwszym etapem była innowacyjna lekcja ekonomii, prze-
prowadzona wśród młodszych uczniów pod hasłem „Zadbaj 
o swoje finanse z wiedzą o banku centralnym”. Lekcja miała 
charakter interdyscyplinarny – łączyła elementy matematyki 
i wiedzy o społeczeństwie z podstawami ekonomii. Dzięki 
nowoczesnym metodom dydaktycznym młodsi uczestnicy 
poznali m.in. mechanizmy działania banku centralnego, 
znaczenie inflacji czy stopy procentowej w sposób przy-
stępny, angażujący i dostosowany do ich wieku. Lekcja 
pozwoliła im nie tylko zrozumieć ekonomiczne pojęcia, ale 
także praktycznie myśleć o własnym budżecie.

katorów. Młodsi uczniowie mogli aktywnie uczestniczyć, 
ćwiczyć podejmowanie decyzji finansowych i zdobywać 
praktyczne doświadczenie w zarządzaniu własnym budże-
tem. Zajęcia pokazały, że ekonomia wcale nie musi być 
abstrakcyjna – może być ciekawa, zrozumiała i przydatna 
w codziennym życiu.

Zwieńczeniem projektu była debata szkolna przeprowa-
dzona w formie teatralnej inspirowanej klasyczną komedią 
Aleksandra Fredry „Zemsta”. Uczniowie przygotowali argu-
menty oparte na realnych zagadnieniach ekonomicznych, 
takich jak inflacja, stopy procentowe, kredyty czy różnice 
między pensją brutto a netto. Debata połączyła edukację 
ekonomiczną z elementami języka polskiego i warstwą ar-
tystyczną, ucząc młodszych i starszych uczestników zasad 
dyskusji, współpracy oraz przystępnego przekazywania 
wiedzy.

że matematyka jest praktycznym narzędziem przydatnym 
w codziennym życiu. Najlepszy wynik wśród reprezentantów 
naszej szkoły osiągnął Mikołaj Pawlus, który zajął wysokie - 
czwarte miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Powiatowy Konkurs Historyczny o pierwszych Piastach
18 marca uczniowie klasy VI wzięli udział w Powiatowym 
Konkursie Historycznym pt. „Polska w czasach pierwszych 
Piastów – od najazdu Mongołów do czasów Kazimierza 
Wielkiego”. Było to wydarzenie wymagające szerokiej wiedzy, 
pasji do historii oraz dużego zaangażowania.

Naszą szkołę – zajmując piąte miejsce wśród dziesięciu 
szkół – godnie reprezentowali: Patrycja Kasperska, Nikola 
Mytyk oraz Miłosz Zaborniak. Uczniowie wykazali się nie tylko 
znajomością faktów historycznych, ale także umiejętnością 
logicznego myślenia i analizowania wydarzeń z przeszłości.

Udział w konkursie był dla nich cennym doświadczeniem 
oraz okazją do sprawdzenia swoich umiejętności na szcze-
blu powiatowym. Jesteśmy dumni z ich postawy, odwagi 
i zaangażowania, a także życzymy dalszych sukcesów w roz-

wijaniu historycznych pasji.

Powiatowy konkurs literacki - „Tacy sami w różnorodności 
– różni w jednorodności”
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział także w konkursie literac-
kim „Tacy sami w różnorodności – różni w jednorodności”. Za-
daniem uczestników było napisanie własnej pracy literackiej, 
w której mogli wyrazić swoje przemyślenia na temat tolerancji, 
akceptacji i bogactwa różnorodności w codziennym życiu.

Naszą szkołę reprezentowali: Patrycja Kasperska, Miłosz 
Zaborniak, Nikola Mytyk oraz Marika Rudyk. Uczniowie wy-
kazali się kreatywnością, wrażliwością oraz umiejętnością 
przekazywania ważnych wartości w formie literackiej.

Udział w konkursie był dla nich nie tylko okazją do spraw-
dzenia swoich umiejętności pisarskich, ale również spo-
sobnością do refleksji nad tym, jak różnorodność może 
wzbogacać życie społeczne. Jesteśmy dumni z ich pracy 
i zaangażowania, a także życzymy wielu kolejnych sukce-
sów twórczych.

(PSPW)

Kolejnym etapem były warsztaty uczniowskie, podczas 
których starsi uczestnicy programu wcielili się w rolę edu-
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WYDARZENIA SZKOLNE W PSP WYSOKA
Egzaminy próbne – ważny krok przed egzaminem ósmokla-
sisty
12 stycznia 2026 r. uczniowie przystąpili do egzaminów 
próbnych z języka polskiego, matematyki oraz języka an-
gielskiego. Próby egzaminacyjne pozwoliły uczniom:

	� oswoić się z formą egzaminu,
	� obniżyć poziom stresu,
	� uzyskać informację zwrotną dotyczącą swoich umie-
jętności,

	� wskazać obszary wymagające dalszej pracy.
To ważny element przygotowań do właściwego egzaminu 
kończącego szkołę podstawową.

Program sportowy - „Aktywna Szkoła – ruch to zdrowie”.
Nasza szkoła uczestniczy w kolejnej edycji programu Aktyw-
na Szkoła – Zadanie 2, realizowanego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Program ma na celu:

	� zwiększenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży,
	� promowanie zdrowego stylu życia,
	� rozwijanie sprawności i kompetencji społecznych,
	� przeciwdziałanie wykluczeniu z aktywności sportowej.

Zajęcia prowadzi pani Kornelia Dworczyńska i odbywają się 
raz w tygodniu dla klas IV–VI.

Doradztwo zawodowe
Uczniowie klas 7 i 8 wzięli udział w wyjątkowym spotka-
niu z przedstawicielami KGHM Polska Miedź w ramach 
programu „Kompetentni wBranży – „Lekcja z Mistrzem”. 

Podczas debaty gościliśmy: Burmistrza Przemkowa Jerzego 
Szczupaka, przedstawicielki Rady Miejskiej w Przemkowie 
– panią Irenę Orłowską i Annę Łukawa, prezes Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku panią Annę Krzeszowską wraz z wszystki-
mi słuchaczami oraz przedstawicieli  Banku PKO w Polko-

wicach – panią Angelikę Przybył Dyrektora Oddziału PKO 
oraz kierownika - pana Krzysztofa Ferenca. Ich obecność 
podkreśliła znaczenie projektu i była okazją do rozmów 
o praktycznym zastosowaniu zdobytej wiedzy.

Udział w programie okazał się cennym doświadczeniem dla 
całej społeczności szkolnej. Projekt pozwolił uczniom nie 
tylko zdobyć wiedzę ekonomiczną, ale przede wszystkim 
praktycznie ją zastosować i przekazać młodszym kolegom 
pokazując, że świadomość finansowa może rozwijać się od 
najmłodszych lat – w sposób ciekawy, twórczy i inspirujący.

(PSPW)

Celem spotkania było wsparcie młodzieży w wyborze dal-
szej ścieżki kształcenia oraz pomoc w podjęciu decyzji 
dotyczącej szkoły średniej. Uczniowie mieli okazję dowie-
dzieć się:  które szkoły objęte są patronatem KGHM,  jakie 
kierunki kształcenia są szczególnie poszukiwane na rynku 
pracy,  jakie możliwości rozwoju zawodowego oferuje firma,  
na czym polega program stypendialny oraz jakie warunki 
należy spełnić, by otrzymać wsparcie. Spotkanie było cen-
ną okazją do zdobycia praktycznych informacji, zadania 
pytań oraz spojrzenia na planowanie swojej przyszłości 
z zupełnie nowej perspektywy. Dziękujemy za inspirujące 
spotkanie i przekazanie młodzieży wiedzy, która z pewnością 
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pomoże im w podejmowaniu ważnych decyzji edukacyjnych 
i zawodowych

Wzruszający Dzień Babci i Dziadka
Tuż przed rozpoczęciem ferii zimowych w naszej szkole 
odbył się wyjątkowy i pełen wzruszeń apel z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, przygotowany przez uczniów klas 0–3. 
Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście, którzy 
z radością i dumą podziwiali występy swoich wnuków. Spo-
tkanie rozpoczęła Pani Dyrektor Marzena Biała, kierując 
do zgromadzonych ciepłe słowa i podkreślając niezwykle 
ważną rolę dziadków w życiu dzieci – ich mądrość, troskę 
oraz bezwarunkową miłość.

uczniów w przygotowaniu strojów była naprawdę imponują-
ca! Młodsi uczniowie z entuzjazmem uczestniczyli w zaba-
wach i tańcach w kole, biorąc udział w licznych animacjach 
i konkursach. Z kolei starsi uczniowie bawili się podczas 
szkolnej dyskoteki, gdzie nie brakowało energicznej muzyki 
i wspólnych tańców.

W programie znalazły się również konkursy, które wzbudzały 
wiele emocji, a także chwile relaksu przy słodkim poczę-
stunku. Całe wydarzenie przebiegło w radosnej atmosferze, 
sprzyjającej integracji i budowaniu pozytywnych relacji mię-
dzy uczniami. Był to dzień pełen uśmiechu, dobrej zabawy 
i wspólnie spędzonych chwil, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestników.

Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją – ważny głos wsparcia
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją w szkole 
przypomniano, jak ważna jest troska o zdrowie psychiczne. 
Podkreślono, że depresja nie jest oznaką słabości, lecz cho-
robą wymagającą zrozumienia i wsparcia. Uczniowie, rodzice 
oraz nauczyciele otrzymali wskazówki, jak rozpoznawać 
sygnały ostrzegawcze i gdzie szukać pomocy. Szkoła przy-
pomina: rozmawiajmy, reagujmy, wspierajmy się nawzajem.

Bezpieczni w sieci – Dzień Bezpiecznego Internetu
Po feriach zimowych w szkole obchodzono Dzień Bezpiecz-
nego Internetu. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach doty-
czących higieny cyfrowej, fake newsów, sztucznej inteligencji 

Następnie mali artyści zaprezentowali bogaty program ar-
tystyczny. Największe emocje wzbudziło przedstawienie 
„Rzepka” autorstwa Juliana Tuwima, które zachwyciło pu-
bliczność humorem i dynamiką. Barwne stroje, starannie 
przygotowana scenografia oraz ogromne zaangażowanie 
uczniów sprawiły, że występ został nagrodzony gromkimi 
brawami i uśmiechami wzruszonych gości. Po części arty-
stycznej przyszedł czas na wspólne rozmowy przy słodkim 
poczęstunku, który był doskonałą okazją do integracji i spę-
dzenia czasu w miłej, rodzinnej atmosferze.

Apel został przygotowany pod opieką nauczycielek: Moniki 
Bahrij, Ewy Widery, Agaty Mielczarek oraz Moniki Rychlewicz. 
Serdeczne podziękowania kierujemy również do rodziców 
i wszystkich osób, które wsparły organizację tego pięknego 
wydarzenia.

Zabawa Karnawałowa
17 lutego, w szkole odbyła się długo wyczekiwana Zabawa 
Karnawałowa, która dostarczyła uczniom mnóstwo radości 
i niezapomnianych wrażeń.

Szkolne korytarze zamieniły się w prawdziwą krainę bajek 
i fantazji – można było spotkać księżniczki, superboha-
terów oraz wiele innych barwnych postaci. Kreatywność 
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ORSZAK TRZECH KRÓLI W PRZEMKOWIE
6 stycznia 2026 roku w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Przemkowie, z inicjatywy księdza kano-
nika Jacka Makowieckiego, proboszcza parafii, odbył się 
Orszak Trzech Króli. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
w kościele parafialnym, w której uczestniczyła Przemkow-
ska Orkiestra Dęta. Wydarzenie to zgromadziło licznych 
mieszkańców, którzy wspólnie uczestniczyli w modlitwie 
i celebrowali jedno z najważniejszych świąt w kalendarzu 
liturgicznym.

Po zakończeniu Mszy Świętej wierni wyruszyli ulicami 
Przemkowa w barwnym Orszaku Trzech Króli, kontynu-
ując wspólne świętowanie. Kolorowy pochód, pełen śpiewu 
kolęd i radosnej atmosfery, przeszedł do budynku Przem-
kowskiego Ośrodka Kultury, gdzie przygotowano dalszą 
część uroczystości.

Orszak Trzech Króli to barwne, ogólnopolskie jasełka ulicz-
ne organizowane co roku 6 stycznia, w święto Objawienia 
Pańskiego. Wydarzenie to jednoczy tysiące ludzi w wielu 
miejscowościach w całej Polsce. Uczestnicy, często ubrani 
w korony, podążają za Trzema Królami, wspólnie śpiewają 
kolędy i oddają pokłon Dzieciątku Jezus, łącząc tradycję 
religijną z wartościami rodzinnymi oraz integracją lokalnej 
społeczności.

Tegoroczny orszak w Przemkowie po raz kolejny pokazał, 
jak ważne są wspólne inicjatywy i pielęgnowanie tradycji, 
które jednoczą mieszkańców i tworzą wyjątkową, świą-
teczną atmosferę. 

(POKiB)

Na miejscu uczestnicy mieli okazję obejrzeć piękne przed-
stawienie jasełkowe, przygotowane przez uczniów Zespołu 
Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie. Młodzi artyści w wy-
jątkowy sposób przybliżyli historię narodzin Jezusa, wzbu-
dzając wzruszenie i podziw zgromadzonej publiczności.

oraz kultury w sieci. Efektem ich pracy była wystawa plakatów 
oraz gazetka informacyjna z praktycznymi wskazówkami. 
Wydarzenie pokazało, że młodzież potrafi świadomie i od-
powiedzialnie korzystać z nowych technologii.

Dzień dinozaurów w przedszkolu – nauka przez zabawę
W tym dniu dzieci z ogromnym entuzjazmem rozmawia-
ły o prehistorycznych gadach – takich jak tyranozaur rex, 
triceratops czy stegozaur. Tematem dnia był fascynujący 
świat dinozaurów.

Jedną z pierwszych aktywności było wspólne tworzenie 
makiety prehistorycznego świata. Z kolorowego papieru, 
plasteliny i kartonów powstały góry, drzewa, jeziora, a na-
wet wulkany. Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem 
ustawiały figurki dinozaurów, wymyślały dla nich historie 
i nadawały nazwy swoim krainom. Dużą atrakcją okazał 
się także eksperyment z erupcją wulkanu. Dzieci mogły 

obserwować, jak podczas bezpiecznego doświadczenia 
z wulkanu wypływa „lawa”. Pokaz wzbudził ogromne zain-
teresowanie, a przy okazji najmłodsi dowiedzieli się, czym 
jest erozja oraz jak siły natury wpływają na kształtowanie 
krajobrazu. Nie zabrakło również ruchu i dobrej zabawy. 
Dzieci naśladowały dinozaury – chodziły ciężko jak tyra-
nozaur, poruszały się na czterech łapach jak triceratops, 
a nawet machały „ogonami”. W sali nie brakowało śmiechu 
i radosnych okrzyków. Na zakończenie dnia przedszkolaki 
wcieliły się w rolę paleontologów. W przygotowanym wcze-
śniej „wykopalisku” odkopywały ukryte kości dinozaurów, 
używając małych pędzelków i łopatek. Każde odnalezione 
znalezisko wywoływało wielką radość i dumę.

Był to dzień pełen odkryć, kreatywnej zabawy i wspólnej na-
uki. Mali odkrywcy wrócili do domów z uśmiechami na twa-
rzach oraz nową wiedzą o niezwykłym świecie dinozaurów.

(PSPW)
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BAL PRZEBIERAŃCÓW W PRZEMKOWSKIM OŚRODKU KULTURY I BIBLIOTECE
30 stycznia 2026 r. w Przemkowskim Ośrodku Kultury od-
był się Bal Przebierańców dla dzieci. Każdy z uczestników 
przebrał się za swojego ulubionego bohatera z książki lub 

bajki, co stworzyło niezwykle  barwną i radosną atmosferę. 
Na dzieci czekało wiele atrakcji, w tym słodki poczęstunek 
oraz świetna muzyka, która zachęcała do wspólnej zaba-

wy. Wydarzenie dostarczyło wszystkim uczestnikom wielu 
uśmiechów i niezapomnianych wrażeń.

(POKiB)

34. FINAŁ WOŚP W GMINIE PRZEMKÓW
25 stycznia 2026 roku odbył się 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczna zbiórka publiczna była 
poświęcona wsparciu gastroenterologii dziecięcej oraz 
leczeniu chorób przewodu pokarmowego u najmłodszych 
pacjentów.

Z całego serca dziękujemy wszystkim wolontariuszom, 
którzy w tym dniu kwestowali na terenie Gminy Przemków. 
Szczególne podziękowania kierujemy do: Roberta Renkas, 
Leszka Cieślaka, Doroty Jas, Zuzanny Jas, Aleksandry Jas, 
Hanny Waszkowicz oraz Justyny Kużdżał. W tym roku na 
scenie zaprezentował się zespół taneczny „Cykady”. Wasze 
zaangażowanie, uśmiech i otwartość na drugiego człowieka 
po raz kolejny pokazały, jak wielką siłę ma wspólne działanie. 
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Dziękujemy również Julii 
Kozłowskiej za poprowa-
dzenie warsztatów two-
rzenia serduszek dla dzieci, 
które sprawiły najmłod-
szym wiele radości i po-
zwoliły aktywnie włączyć 
się w finałowe wydarzenia.

Wyrazy wdzięczności kieru-
jemy także do wszystkich 
darczyńców, którzy przeka-
zali przedmioty na licytacje. 
Szczególne podziękowania 

KOBIECE ŚWIĘTO W KLIMACIE „SEKSMISJI” – WYJĄTKOWY WIECZÓR
W PRZEMKOWSKIM OŚRODKU KULTURY I BIBLIOTECE

7 marca 2026 roku odbyło się niezwykłe spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet, które na długo pozostanie w pamięci uczest-
niczek. Tegoroczne obchody wyróżniały się oryginalnym 
motywem przewodnim – kultowym polskim filmem „Seks-
misja”. Już od progu można było poczuć wyjątkową at-
mosferę, pełną humoru, dystansu i świetnej zabawy. Panie 
wykazały się ogromną kreatywnością, przygotowując stroje 
inspirowane filmem. Nie zabrakło charakterystycznych sty-
lizacji nawiązujących do futurystycznego świata przedsta-
wionego w „Seksmisji”, co dodatkowo podkreśliło klimat 
wydarzenia i wywoływało uśmiechy na twarzach wszystkich 

FERIE ZIMOWE PEŁNE INSPIRACJI I DOBREJ ZABAWY W PRZEMKOWIE
Tegoroczne ferie zimowe organizowane przez Przemkowski 
Ośrodek Kultury i Bibliotekę obfitowały w liczne atrakcje, 
które dostarczyły dzieciom nie tylko radości, ale także cennej 
wiedzy i nowych umiejętności.

Jednym z najbardziej interesujących punktów programu 
były warsztaty edukacyjne prowadzone przez pracownika 
Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Oddział 
w Legnicy z siedzibą w Piotrowicach – panią Annę Witrykus. 
Zajęcia poświęcone były tematyce ptaków, a ich wyjątko-
wym elementem była część praktyczna. Każdy uczestnik 
miał okazję samodzielnie zmontować oraz udekorować 
własny karmnik dla ptaków, który później mógł zabrać do 
domu. W trakcie ferii nie zabrakło również zajęć o charak-
terze przyrodniczym i edukacyjnym. Bardzo ciekawym te-
matem był Światowy Dniu Mokradeł. Dzieci poznały wiele 
ciekawostek oraz dowiedziały się jak ważną rolę mokradła 
odgrywają w środowisku naturalnym.

obecnych. Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się konkursy tematyczne, w któ-
rych uczestniczki mogły sprawdzić swoją wiedzę o filmie 
oraz wykazać się poczuciem humoru i pomysłowością. 
Na zwyciężczynie czekały atrakcyjne nagrody, które były 
miłym zwieńczeniem wspólnej rywalizacji. Nie zabrakło 
również kulinarnych przyjemności. Na stołach pojawiły się 
przepyszne potrawy. Całość dopełniała świetna muzyka, 
zachęcająca do tańca i wspólnej zabawy. Spotkanie było 
doskonałą okazją do integracji, rozmów i celebrowania Dnia 
Kobiet w niecodzienny sposób.

(POKiB)

należą się Sołectwu Piotrowice – a zwłaszcza Iwonie Roba-
kowskiej, Ewie Rogowskiej, Stanisławie Jastrzębskiej, oraz 
sołtysowi Mateuszowi Robakowskiemu – za ogromne ser-
ce, zaangażowanie, przygotowanie pysznych ciast, pomoc 
w ich sprzedaży oraz ufundowanie pięknego i wyjątkowo 
smacznego tortu przeznaczonego na licytację.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi i hojności mieszkańców udało 
się zebrać imponującą kwotę 19 754,93 zł. To dowód na to, 
że razem możemy zdziałać naprawdę wiele.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włą-
czyli się w tegoroczny finał WOŚP. Do zobaczenia za rok 
– gramy dalej! 

(POKiB)

Organizatorzy zadbali także o elementy tradycji i wspólnego 
świętowania. W czasie ferii obchodzono Tłusty Czwartek, 
który upłynął w radosnej atmosferze i słodkim klimacie.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty kulinarne, 
podczas których dzieci mogły samodzielnie przygotować 
pizzę. Nie zabrakło również zajęć rozwijających zdolności 
manualne – uczestnicy tworzyli własną biżuterię, a także 
brali udział w warsztatach ceramicznych. Podczas tych za-
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którzy odwagą i determinacją zmienili losy kraju, a także 
zwierzęta, m.in. niedźwiedzia Wojtka, psa Ciapka i konia 
Kasztankę. Druga część warsztatów poświęcona była two-
rzeniu modeli samolotów.

W programie znalazły się również warsztaty oraz pogawęd-
ki prowadzone przez pracownika Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego, które przybliżyły dzieciom ważne zagadnienia 
w przystępny i ciekawy sposób.

Nie zabrakło inspirujących zajęć w Bibliotece Miejskiej 
w Przemkowie. Dzieci brały udział w kreatywnych warsz-
tatach tworzenia własnych historii i bajek, rozwijając wy-
obraźnię oraz umiejętności literackie.

Dwutygodniowe ferie były doskonałą okazją do aktywnego 
spędzenia czasu, zdobywania nowych doświadczeń oraz 
integracji z rówieśnikami. Bogaty program sprawił, że każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie, a wspólnie spędzone chwile 
na długo pozostaną w pamięci uczestników.

(POKIB)

jęć dzieci miały okazję wła-
snoręcznie wykonać prace 
w kształcie serca, rozwi-
jając swoją kreatywność 
i zdolności artystyczne.

Atrakcją były także dwa 
wyjazdy do kina w Lubinie, 
które dostarczyły uczest-
nikom wielu emocji i po-
zwoliły na chwilę relaksu 
w kinowej atmosferze.

Uczestnicy ferii zimowych 
brali udział w warsztatach 
prowadzonych przez pra-
cownika Instytutu Pamięci 
Narodowej we Wrocławiu, 
pana Marka Gadowicz, 
podczas których poznali opowieści o bohaterach narodo-
wych – od żołnierzy walczących o wolność Polski po ludzi, 

SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA KOBIET
Spotkanie integracyjne społeczności lokalnej z okazji Dnia 
Kobiet odbyło się 14.03.2026 r. w Przemkowskim Ośrodku 
Kultury. Organizatorem wydarzenia była Wanda Żuchow-
ska pracownica PZDR Polkowice, a zarazem członkini Za-
rządu Powiatu Polkowickiego. W spotkaniu uczestniczyły 
kobiety z Gminy i Miasta Przemków oraz z terenu powiatu. 
Mieliśmy zaszczyt gościć Pana Tadeusza Samborskiego 
Posła na Sejm RP, Pana Kamila Ciupaka Starostę i Pana 
Jana Wojtowicza Wicestarostę Powiatu Polkowickiego, 
Pana Leszka Hajdackiego członka Zarządu Powiatu wraz 
z małżonką, Panią Martę Mendrzycką-Nicewicz Sekretarz 
Gminy Przemków, Pana Jacka Mazura Nadleśniczego Nad-

Podczas uroczystości odbyły się liczne konkursy, poczęstu-
nek, kabaret, a także rozstrzygnięty został konkurs wypieków 
pod sztandarowym hasłem „Kobiece słodkości czyli ciasto 
idealne.” W konkursie wzięło udział 10 gospodyń, które przy-
gotowały pyszne słodkości. Komisja konkursowa w składzie:

1.	Magdalena Mikołajewska - przewodnicząca komisji 
(Starostwo Powiatowe)

2.	Wiesława Maluszycka - członek
3.	Elżbieta Skalska - członek

dokonała oceny wypieków zgodnie z regulaminem konkur-
sowym. Oceniono wypieki wg. następujących kryteriów: 
walory smakowe, estetyka wykonania, dekoracja. Za każde 
kryterium można było uzyskać 5 pkt.

PZDR Polkowice. Wieczór uświetnił koncert piosenek fran-
cuskich, który prowadziła Marina Towarnicka. Na scenie 
wystąpili znakomici artyści, którzy wprowadzili uczestników 
w niezapomniany klimat. Ten przepiękny koncert dedyko-
wany wszystkim Paniom odbył się przy wsparciu Starostwa 
Powiatowego w Polkowicach.

leśnictwa Przemków, Panią Dyrektor POKiB Bogumiłę Or-
natowską - Cichoszewską, Panią Małgorzatę Szychowską 
kierownika PZDR Polkowice, Panią Magdalenę Mikołajewską 
Naczelnika ds. Promocji Powiatu, Panią Wiesławę Maluszyc-
ką Przewodniczącą PZERiI w Przemkowie  oraz radnych, 
sołtysów i przedstawicieli stowarzyszeń działających na 
naszym terenie, współpracujących z DODR we Wrocławiu, 
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dla uczestników ufundował również Burmistrz Przemkowa 
Pan Jerzy Szczupak.

Panie spędziły miły i wyjątkowy wieczór przy wspólnej zaba-
wie. Dzięki doskonałemu wyczuciu Pani Iwony Renkas w roli 
DJ, muzyczna oprawa wieczoru była po prostu perfekcyjna.

(WŻ)

BABSKIE OSTATKI
Już po raz czwarty zorganizowane zostały „Babskie Ostatki”. 
Jest to impreza taneczna, która jest połączeniem zakoń-
czenia karnawału z obchodami Dnia Kobiet. Organizatorem 
jest Sołtys i Rada sołecka Jakubowa Lubińskiego. Co roku 
wynajęty DJ dopasowuje repertuar tak, by każda uczestnicz-
ka była zadowolona z imprezy, a organizatorki zapewniały 
nagrody w konkursach oraz drobne upominki jako podzię-

kowanie dla Pań które 
przyszły świętować. 
W tym roku impreza 
cieszyła się dużym 
zainteresowaniem 
bo razem świętowa-
ło 70 Pań, a niektóre 
z nich zapisały się już 
wstępnie na kolejny 
rok. Ostatnie tancer-
ki z  parkietu zeszły 
przed 4:00 nad ranem, 
a  następnego dnia 
przesyłały podzięko-
wania dla organizato-
rek za super imprezę.

(JK)

KGW JAKUBOWIANKI MÓWIĄ
GŁOŚNO - DOŚĆ PRZEMOCY!

26 lutego br. Panie z KGW 
Jakubowianki wsiadły 
do aut i  pojechały do 
Polkowic, nie po to, żeby 
śpiewać i  piec ciasto. 
Pojechały z czymś dużo 
ważniejszym – z głosem.

Koło Gospodyń Wiejskich 
KGW Jakubowianki. Ko-
biety z małych miejsco-
wości. Mamy. Żony. Córki. 
Zatańczyły na rynku w Po-
lkowicach taniec prze-
ciwko przemocy. Stanęły 
razem na proteście przeciwko przemocy wobec kobiet, bo 
żadna z nas nie chce już słyszeć: „To nie nasza sprawa”. 
To jest nasza sprawa. Każdej z nas.

Przemoc nie ma adresu. Nie ma statusu. Nie wybiera wy-
kształcenia ani wieku. Ale my wybieramy odwagę.

Wybieramy solidarność. Wybieramy, żeby mówić głośno.

Wyniki konkursu:
	� I miejsce zdobyła Renata Klamer za ciasto idealne o na-
zwie „Snickers”,

	� II miejsce zdobyła Jolanta Basińska za ciasto „Leśny 
mech”,

	� III miejsce przypadło Wandzie Woźniak za ciasto „Sło-
necznikowiec”.

Pozostałe Panie otrzymały wyróżnienia: Renata Stawiska, 
Małgorzata Buryło, Małgorzata Szychowska, Małgorzata 
Dziadyk, Urszula Dobek, Mariola Smolec, Aneta Śliwka.

Wszystkie ciasta były bardzo smaczne o czym mogliśmy 
przekonać się w trakcie degustacji.

Wszystkie uczestniczki konkursu otrzymały dyplomy uzna-
nia oraz nagrody ufundowane przez Wandę Żuchowską oraz 
Leszka Hajdackiego – członków Zarządu Powiatu. Upominki 

Wieści Przemkowskie nr 1/2026URZĄD MIEJSKI

42



Pojechałyśmy jako gospodynie. Wróciłyśmy jako jeszcze 
silniejsza wspólnota. Bo kiedy kobiety trzymają się razem – 

HISTORYCZNY TRIUMF MŁODYCH WOJOWNIKÓW W IX OTWARTYCH 
MISTRZOSTWACH WIELKOPOLSKI

To był absolutny nokaut! Z IX Otwartych Mistrzostw Wiel-
kopolski nasza 14-osobowa ekipa wróciła z dorobkiem 18 
medali. Tak spektakularny wynik zapewnił reprezentacji 
Przemkowa wysokie X miejsce w klasyfikacji drużynowej, 
udowadniając, że na naszych matach rosną talenty świato-
wego formatu. Turniej w Wielkopolsce przyciągnął najlep-
szych karateków w regionie, ale to reprezentanci Przemkowa 
zdominowali rywalizację.

W trakcie turnieju Bartosz Sokołowski stoczył cztery poje-
dynki w drabince, w której znalazło się ośmiu rywali aspi-
rujących do zwycięstwa. Wszystkie walki zakończył przed 
czasem, co świadczy o jego wysokich umiejętnościach 
technicznych i zdecydowanej przewadze nad konkurencją.  

„Wojownicy kompletni” – sukces w Kata i Kumite
Poziom przemkowskiej drużyny potwierdzają osiągnię-
cia zawodników w różnych konkurencjach sportowych. 
Aż czworo z nich stanęło na podium w dwóch zupełnie 
różnych dyscyplinach: Kata (techniczna precyzja i formy) 
oraz Kumite (twarda, bezpośrednia walka). Lena Tułaza, Filip 
Tułaza, Zosia Hubica oraz Oscar Zakrzewski udowodnili, 
że potrafią połączyć nienaganną technikę z ogromną siłą 
fizyczną. Medale zdobyte w obu konkurencjach podczas 
jednego turnieju świadczą o wszechstronnych zdolnościach 
zawodników oraz umiejętności zachowania koncentracji 
w wymagających warunkach rywalizacji.  Lista – 18 medali 
dla Przemkowa:

	� Lena Tułaza – 1. miejsce Kata & 1. miejsce Kumite (Po-
dwójne złoto!)

	� Filip Tułaza – 1. miejsce Kumite & 1. miejsce Kata (Po-
dwójne złoto!)

	� Zosia Hubica – 1. miejsce Kumite & 3. miejsce Kata
	� Oscar Zakrzewski – 1. miejsce Kata & 3. miejsce Kumite
	� Bartosz Sokołowski – 1. miejsce Kumite (4 walki wy-
grane przed czasem!)

	� Szymon Kluczka – 1. miejsce Kumite
	� Wanessa Kałuża – 1. miejsce Kumite
	� Adam Janeczko – 1. miejsce Kumite
	� Krzysztof Mydłowski – 2. miejsce
	� Hanna Prus – 3. miejsce Kumite
	� Magdalena Pakieła – 3. miejsce Kumite
	� Miłosz Kluczka – 3. miejsce Kumite
	� Piotr Kuglarz – 3. miejsce Kumite
	� Hubert Wieczysty – 3. miejsce.

Sukces budowany wspólnie
Wysokie, X miejsce w klasyfikacji drużynowej to sukces 
samych zawodników, ale także wielkie święto ich rodzin. 
Nieocenione wsparcie rodziców, ich obecność na trybunach 
i codzienna pomoc w przygotowaniach stanowią funda-
ment, na którym Przemków buduje swoją potęgę w polskim 
karate. Dzięki tej jedności nasze miasto stało się jednym 
z najjaśniejszych punktów na mapie Kyokushin.

Wielkie gratulacje dla całej drużyny! Osu!
(DW)

PRZEMKÓW W CZOŁÓWCE MIĘDZYNARODOWEGO TURNIEJU KARATE
Reprezentanci Karate Kyokushin Przemków zanotowali 
spektakularny występ podczas prestiżowego turnieju Ichi-
ban IKO Polish Cup w Kątach Wrocławskich. Klub wywalczył 
wysokie, 8. miejsce w klasyfikacji drużynowej, wyprzedzając 
kilkadziesiąt ekip z Polski i zagranicy.

dzieją się rzeczy wielkie.
(A.K.)

W rywalizacji wzięło udział łącznie 66 klubów. Osiągnięcie 
tak wysokiej pozycji przez Przemków jest wynikiem wyjąt-
kowej efektywności startujących zawodników. O końcowym 
sukcesie zespołu zadecydowała duża liczba zdobytych me-
dali – niemal co drugi reprezentant klubu stanął na podium, 
co przełożyło się na wysoką punktację w ogólnym rankingu.
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DZIAŁANIA RATOWNICZE ORAZ GAŚNICZE NA TERENIE GMINY PRZEMKÓW 
W PIERWSZYM KWARTALE 2026 R.

Początek roku obfitował również w pożary kominów. W gminie 
Przemków odnotowano aż dziewięć interwencji związanych 
z palącą się sadzą. Aby zminimalizować ryzyko pożaru sadzy, 
warto używać paliwa wysokiej jakości, należy pamiętać o re-
gularnym czyszczeniu komina oraz urządzeń grzewczych, na 
początku oraz na końcu sezonu grzewczego przeprowadzić 
przegląd kominiarski, należy również zapewnić odpowiednią 
wentylację w pomieszczeniach. Pamiętaj, że zapobieganie 
jest kluczem do bezpieczeństwa. Regularna konserwacja 
i właściwe użytkowanie urządzeń grzewczych mogą znaczą-
co zredukować ryzyko wystąpienia pożaru sadzy.

W styczniu 2026 r. druhowie z OSP Przemków uczestniczyli 
w ćwiczeniach z ratownictwa lodowego, zorganizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną w Polkowicach w miej-
scowości Guzice. Podobne szkolenia odbyły się także na 
przemkowskim kąpielisku, gdzie strażacy doskonalili swoje 
umiejętności z działań na zamarzniętych akwenach wodnych.

22 stycznia 2026 r. w godzinach nocnych na Osiedlu Gło-
gowskim doszło do pożaru garażu. Po przybyciu pierwszych 
zastępów budynek był już w całości objęty ogniem. W wy-
niku pożaru poszkodowane zostały dwie osoby.	

Do szczególnie niebezpiecznego zdarzenia doszło 12 lu-
tego 2026 r. przy ul. Sikorskiego w Przemkowie. W wyniku 
uszkodzenia instalacji gazowej nastąpił wyciek gazu o bar-
dzo wysokim stężeniu. Sytuacja była na tyle poważna, że 

konieczna okazała się ewakuacja mieszkańców pobliskich 
budynków.

Strażacy z OSP Przemków wspierali działania gaśnicze 
poważnego pożaru budynku mieszkalnego w Kaźmierzowie 
(gmina Polkowice). Niestety, w tym zdarzeniu jedna osoba 
poniosła śmierć.

Łącznie w pierwszym kwartale 2026 r. na terenie gminy 
doszło do 33 zdarzeń wymagających interwencji jednostek 
OSP z gminy Przemków i innych służb.

Klub zdobył medale zarówno w konkurencji Kata (pokazy 
techniczne), jak i Kumite (walki). Złoty medal i najwyższy 
stopień podium w Kata wywalczył Filip Tułaza, który dodat-
kowo zdobył brązowy medal w konkurencji Kumite.

Sukcesami w obu dyscyplinach mogą pochwalić się także 
Oscar Zakrzewski oraz Lena Tułaza – oboje zdobyli srebrne 
i brązowe medale, co znacząco umocniło pozycję Przemko-
wa w tabeli wyników. Na podium stanęli również: Szymon 

Kluczka (srebro), a także Ksenia Domańska, Zofia Hubica, 
Piotr Kuglarz oraz Adam Janeczko, którzy wywalczyli brą-
zowe medale w swoich kategoriach wagowych.

Wysoka lokata w klasyfikacji generalnej to efekt pracy całej 
grupy. Choć nie każdy start zakończył się miejscem na podium, 
postawa wszystkich reprezentantów była kluczowa dla budo-
wania sportowego wizerunku klubu. W barwach Przemkowa 
godnie zaprezentowali się również: Michał Broda, Bruno 
Domański, Wanessa Kałuża, Miłosz Kluczka, Krzysztof My-
dłowski, Magdalena Pakieła oraz Antoni Sorokopas.

Miejsce na 66 startujących ekip potwierdza, że Karate Kyoku-
shin Przemków jest obecnie jednym z silniejszych ośrodków 
szkoleniowych w regionie, zdolnym do skutecznej rywalizacji 
na poziomie międzynarodowym. Wynik ten jest nie tylko 
powodem do dumy dla samych sportowców, ale także do-
wodem na ogromny potencjał drzemiący w lokalnej sekcji.

Po udanym występie zawodnicy wrócili już do regularnych 
treningów, przygotowując się do kolejnych wyzwań na macie.

(DW)
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STOP POŻAROM TRAW
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przemkowie po raz 
kolejny apelują do mieszkańców o rozwagę i odpowiedzial-
ność. Wypalanie traw jest nie tylko prawnie zabronione, ale 
przede wszystkim skrajnie niebezpieczne. Wypalanie powo-
duje degradację gleby, zabija pożyteczne mikroorganizmy 
oraz zwierzęta (owady, gniazda ptaków, drobne ssaki) oraz 
niszczy warstwę próchniczną. Podczas jednego z pożarów 
w Przemkowie poszkodowana została jedna z druhen. Tylko 
w tym roku druhowie interweniowali już przy czterech tego 
typu pożarach na terenie gminy.

(OSP)

Początek roku to również czas zebrań sprawozdawczych 
w jednostkach OSP. Tegoroczne spotkania mają szczególny 
charakter, ponieważ oprócz podsumowania działalności 
odbywają się wybory nowych władz oraz przedstawicieli.

Strażacy z jednostek z Przemkowa i Piotrowic przy współ-
pracy z PSP, OPS i PCPR dostarczyli mieszkańcom gminy 
czujki tlenku węgla i dymu.

(OSP)

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Lp. Nieruchomość Powierzchnia

m2 Cena Terminy przetargów

1 Działka budowlana nr 1123
obręb miasto Przemków 562 27.000,00 +23% 

VAT II przetarg – 17 kwietnia 2026

2 Działka budowlana nr 1126
obręb miasto Przemków 541 26.000,00 +23% 

VAT II przetarg – 17 kwietnia 2026

3 Działka budowlana nr 1127
obręb miasto Przemków 537 26.000,00 +23% 

VAT II przetarg – 17 kwietnia 2026

4 Działka budowlana nr 1128
obręb miasto Przemków 569 27.000,00 +23% 

VAT II przetarg – 17 kwietnia 2026

5 Działka budowlana nr 1129
obręb miasto Przemków 563 27.000,00 +23% 

VAT II przetarg – 17 kwietnia 2026

Ogłoszenia o przetargach znajdują się na tabli-
cy ogłoszeń oraz na stronie internetowej BIP 
Urzędu Miejskiego w Przemkowie (https://
umprzemkow.bip.gov.pl) zakładka: przetargi 
– sprzedaż.

Informacje dotyczące przetargów oraz nieru-
chomości przeznaczonych do sprzedaży moż-
na uzyskać osobiście w Urzędzie Miejskim w 
Przemkowie pokój nr 30 oraz pod numerem te-
lefonu 76/8320 480. Położenie nieruchomości 
można sprawdzić na gminnym portalu mapo-
wym na stronie https://przemkow.e-mapa.net/

Zapraszamy do udziału w przetargach!
(UM)
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Burmistrz Przemkowa zaprasza mieszkańców gminy na 
dyżur urbanisty Pana Sławomira Świtajło, który odbywać 
się będzie według harmonogramu przedstawionego poni-
żej, w godzinach od 14.00 do 15.00. Miejsce dyżuru: Sala 
Posiedzeń, pokój 27 lub w pokoju nr 33 – II piętro Urzędu 
Miejskiego w Przemkowie

Harmonogram dyżurów:
	� 27 marca 2026 r.
	� 12 czerwca 2026 r.
	� 18 września 2026 r.
	� 18 grudnia 2026 r.

(UM)

DYŻUR URBANISTY

Związek Gmin zagłębia Miedziowego z Polkowicką Doliną 
Recyklingu zapraszają mieszkańców do udziału w wyjąt-
kowej akcji ekologicznej, która potrwa przez cały kwiecień.

W ramach inicjatywy „Dzielimy się kompostem” możesz 
bezpłatnie otrzymać wysokiej jakości ulepszacz glebowy 
Polkompost 2. Produkt ten powstaje w Zakładzie Gospodarki 
Odpadami w Polkowicach w procesie przetwarzania odpadów 
biodegradowalnych, co czyni go doskonałym przykładem 
gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Co szczególnie ważne, odpady 
biodegradowalne przetwarzane na 
kompost pochodzą z brązowych po-
jemników mieszkańców Związku! 
Dzięki temu każdy z nas ma realny 
udział w powstawaniu wartościowe-
go, naturalnego produktu, który wra-
ca do obiegu i wspiera środowisko.

Odbiór ulepszacza  glebowego jest 
bardzo prosty! Wystarczy, że od-
dasz swoje odpady problemowe 
na jednym z PSZOK-ów na terenie 
ZGZM w godzinach jego funkcjo-
nowania. Najważniejsze zasady:

	� Akcja skierowana jest do 
mieszkańców uiszczających 
opłatę za gospodarowanie 
odpadami do Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego.

	� Każdy mieszkaniec może jed-
norazowo odebrać do 20 litrów 
ulepszacza.

ODBIERZ DARMOWY ULEPSZACZ GLEBOWY! RUSZA AKCJA
„DZIELIMY SIĘ KOMPOSTEM”

	� Kompost należy spakować samodzielnie do własnego 
pojemnika.

	� Na miejscu konieczne będzie zapoznanie się z instrukcją 
oraz podpisanie potwierdzenia odbioru.

Polkompost 2 to naturalne wsparcie dla Twoich roślin, jed-
nak ze względu na jego specyficzne właściwości należy 
przestrzegać kilku zasad. Przede wszystkim ten ulepszacz 
glebowy świetnie nadaje się do uprawy trawników i roślin 

ozdobnych, jednak nie może być 
wykorzystywany pod uprawy wa-
rzyw i owoców! W zależności od 
wykorzystania kompostu należy 
postępować zgodnie z Instrukcją 
korzystania z Polkompost 2.

Jeśli działanie Polkompostu 2 
sprawi, że Twój ogród zazieleni się, 
zachwyci intensywnym, zdrowym 
wyglądem i będziesz potrzebować 
większej ilości, istnieje możliwość 
jego zakupu bezpośrednio w Zakła-
dzie Gospodarki Odpadami. W tym 
celu skontaktuj się z Polkowicką 
Doliną Recyklingu pod numerem 
telefonu 76 847 91 30.

Zamień odpady w zieloną energię 
dla swojego ogrodu! Do zobacze-
nia na PSZOK-u!

(ZGZM)
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